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Jubileumi hét a Gimnáziumban
Március 21-én, vasárnap reggel teljesen kihalt az újszászi

középiskola épülete. Ha valaki ide most betévedne, el sem
hinné, mi zajlott e falak közt az előző héten. Az emléktábla,
alatta koszorúk és színpompás virágok, valamint néhány ott
hagyvtt plakát árulkodik csupán arról, hogy a most oly csen
des, tiszta fol~sók és termek számtalan érdekes esemény ta
núi voltak még nemrég ‘

Fennállásának 30.
évfordulóját ünnepelte
az iskola: sok-sok prog
rammal, tanítás nélkül.
A sorozat a március 15-i
megemlékezéssel kez
dődött. Kedden reggel
az egész iskola kígy’~zó .

sorokban vonult át a .:
Művelődési Házba.. Egy .~ .

rendhagyó, de nagyon . ::.
sikeres műsort láthatott .. :
a közönség. A Himnusz
és az ünnepi beszéd után . .

- melyet iskolánk tanu- ‚ .

lója, Szabó Eszter Írt és .

mondott el . - egy külö
nös színdarab kötötte le
fél órára az 550 középis- .

kolás néző figyelmét. . . . . .

Szerzője és betanítója
iskolánk tanára, TarKa- . .

talin volt. Miről is szólt .

az előadás? Mondja el őmaga
“- A darab az ismert márciusi eseményuk újbóli felidézése

helyett aktuális kérdésekkel fordul a közelmúlt történehné
hez. Mit jelentett a haza, a függetlenség, a szabadság az elmúlt
negyven évben, és mit jelent ma? Petőfi nevét és eszméit so
kan és sokféleképpen próbálták-próbálják elferdíteni. Ki a
magy~tr? Mi a szabadság? El ne vétsük a választ! A darabot~
bevezető ünnepi beszéd egy mondata így summázza a leckét,
amelyet Végre meg kellene már tanulnunk: ~mag~rok,

sem szabadok nem lehetünk mások rovására.”
A sikerhez természetesen kellettek még a lelkes és tehetsé

ges szereplők, akiket vastaps köszöntött műsoruk végén. Az
ünnepély a Szózattal ért véget. Nem kis büszkeséggel tölt el
bennünket, hogy ezt az . előadást a Szolnok Városi Televízió
rögzítette és be is mutatta március 15-én. Az adás után Várhe

gyi Attila Szolnok vá
ros polgármestere táv-

. iratban gratulált a cso
portnak. .

Ami a keddi napon
az iskolában történt,
már hagy’mánynak te
kinthető. Minden év

. ben megrendezzük az
‘Iskolanapot”. Teaház,
házasságkötés, tanár-
diák meccsek, sakkver
seny, társasjátékok,

. .~ amőbaverseny, kézinű
vestanya. iskolarádiós

... vetélkedő, egész napos
. . filmvetítések tarkítot

‚ ‘ ták a napot. Az iskola-
. . . újság különszámmal je

lentkezett az évfQrdu
lóra. Mindenki találha

. tott kedvére való prog
ramot. Am valamivel
mégis bővült a válasz

ték. Két tanteremben vasúti és közúti közlekedés-történeti
kiállítást, a folyosón pedig iskolatörténeti kiállítást rendezett
be a vasútüzemi és a gépjárműüzemi munkaközösség a tanu
lók bevonásával. A kiállítást Diószegi Sándorné igazgató nyi
totta meg számos vendég jelenlétében. .

ÚJSZÁLSZI
R hPl!Ji onkormánlizat havonta magjeI~nö lapja.

Az előadás záróképe
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ÖNKORMÁNYZAT

Önkocmanyzati ülés

Á. március 9-i ülés előtt lakossági meg
hallgatásra került sor.

Oszlányi András a közterületek, játszóte
rek rendbetételét sürgette. Szeretné, ha az
önkormányzat elvégezné a karbantartást.
Szükséges a tavaszi nagytakarítás és a lom
talanítás megszervezése is.

Bogárné Simon Klára a Szász Etterem
melletti játszótér elhanyagoltságára hívta fel a
figyelmet. Vagy lel kell újítani, vagy meg kell
szüntetni, mert jelenlegi állapotában csúfság
a község közepén. Az artézi víz tisztaságát
ellenőrzik-e? Több észrevétel érkezett hogy
esetenként zavaros, nem tiszta a víz.

Több bejelentés érkezett hogy lopják a
fejfákat a temetőből. Intézkedést vár a lakos
ság.

Nagyné dr.Szelmák Erika polgármester:
- Tervezzük a játszóterek, közterületek

rendbetételét. A játszóterek felújítását nem tu
dom megigérni. Arra nincs elegendő pén
zünk.

- Az artézi vizet folyamatosan ellenőrzi a
KOJAL, a víz fogyasztásra alkalmas.

Deák Endréné egy hosszú évek óta folyó
telek ügyben fordult a testülethez. Szeretne
82 m2 olyan területet megvásárolni, ami sze
rinte korábban az ő tulajdonuk volt, most
azonban állami terület.

A kérdésre Kovács György válaszolt: Saj
nos a Deák Endréné által kért állami terület
nem áll rendelkezésre. ~lgy azt visszaadni, il
letve megvásárolni nem lehet. Az ügyben
már több mint 10 éve bírósági eljárás folyik.
Mindenféle fórumon elutasították Deák Endre
és felesége kérelmét Amíg valamely szerv
(földhivatal, bíróság) nem jelöli meg, hogy
hol van az általuk kért 82 m2. addig a témá
val nincs értelme foglalkozni.

A meghallgatás után az 1992. évi pénz
ügyi terv zárszámadását tárgyalta a testület.

Ezután Mátrahegyi Tamásné beszámolóját
- a gyámügyi igazgatási tevékenységről tár
gyalta meg a testület.

Az egyéb kérdések között jelentős rende
letalkotó munka folyt. Az alábbi rendeleteket
hozta, módosította a testület.

a./ Ujszász Nagyközség Onkormányzatá
nak 4/1993. /111.30] számú rendelete a köz-
tisztaság fenntartásáról és a település környe
zetvédelméről.

b./ Újszász Nagyközség Önkormányzatá
nak 5/1993. i!ll.30] számú rendelete Ujszász
Nagyközség Onkormányzat Szervezeti és Mű
ködési Szabályzatáról.

c./ Ujszász Nagyközség Onkormányzatá
nak 6/1 993. /111.30] számú rendelete a helyi
népszavazásról, népi kezdeményezésről.

d./ Ujszász Nagyközség Onkormányzatá
nak 7/1 993. /111.30] számú rendelete az élel
mezési nyersanyagnormák és fogyasztói ár
megállapítására, az élelmezési nyersanyag-
normák és térítési díjakról szóló 24/1991.
/11.9] Korm.rendeletben meghatározottak alap
ján.

e./ Ujszász Nagyközség Onkormányzatá
nak 8/1993. /111.30] számú rendelete az Uj
szász Nagyközség Polgármesteri Hivatalában
dolgozók közszolgálati jogviszonyának egyes
kérdéseiről.

f./ Ujszász Nagyközség Onkormányzatá
nak 9/1993. /111.30] számú rendelete a nem
lakás céljára szolgáló építmények adóztatásá
ról szóló rendeletek hatályon kívül helyezésé
ről. Ujszász Nagyközség Onkormányzatának
10/1993. /111.30] számú rendelete a magán
személyek tulajdonában álló lakások adózta
tásáról szóló rendeletek hatályon kívül helye
zéséről.

Foglalk&ott a testület a szennyvíz-elveze
tő csatornarendszer építésével is.

A képviselő-testület az elmúlt évben már
hozott határozatot arra vonatkozóan, hogy
három település (Ujszász, Zagyvarékas,
Szászberek) közösen szennyvízelvezető rend
szert és szennyvíztisztító telepet épít. A rend
szer megépítéséhez azonban megfelelő pén
zalappal nem rendelkezik Ujszász. A beruhá
zás költségei csak pályázaton megnyert álla
mi támogatással fedezhetők. A testület a pá
lyázat benyújtását támogatta.

5/1 993. /lll.9./ számú határozat Szennyvíz-
rendszer megépítéséhez pályázat benyujtásá
ról.

Ujszász Nagyközség Képviselőtestülete
úgy határozott hogy Ujszász, Zagyvarékas
és Szászberek községek közösen létesítendő
szennyvíztisztító telep, szennyvízelvezető csa
tornarendszer tervezésére, megépítésére pá
lyázatot ad be. A szennyvíztisztító telep,
szennyvízelvezető csatornarendszer megépí
tésére 3 éves ütemezésben kerül sor. Az
1993. évi költségvetésben 6.000 m/Ft-ot biz
tosít saját pénzügyi fedezetként.

Döntött a testület az első lakáshoz jutók

támogatásáról. 7 házaspár kapott támogatást.
1.1 Farkas Lajos és neje Ujszász, Toldi út 3.
2.1 Petrányi Csaba és neje Ujszász, Nap út
70.
3.! Farkas János és neje Ujszász, Bajza Út 1.
4] Sallai Gábor és neje Ujszász. Deák F. Út
3.
5] Ficsor Mihály és neje Újszász, Kastély út
13.
6] Varga János és neje Ujszász, Nefelejcs Út
20.
7.! Makai János és neje Ujszász, Erzsébet
krt. 31.
alatti lakosok részére - mint első lakáshoz ju
tó, egyszerit vissza nem térítendő lakáscélú
támogatás összegét külön-külön 100.000
Ft-ban határozza meg.

Beszámoló jelentés Újezász Nagyközségi
Onkormányiat 1992’ é’4i működési,

felújtási, 1~jlesztési ter~nek
~grehajtásáról

I.Jjszász Nagyközségi Önkormányzat
Képviselő-testülete 1/1992. (II. 11.) számú ren
delettel hagyta jóvá az 1992. évi költségvetési
ésfelújítási tervét.
A tervezéskor elsődleges feladatnak tekintettük
az önkormányzat felügyelete alatt álló intézmé
nyek és feladatok zavartalan üzemeltetését és
ellátását.

A szabad pénzeszközök függvényében
igen jelentős összegű beruházást, fejlesztést
is terveztünk 1992. évre. A kitűzött feladatok
nagy mértékben teljesültek, az intézmények
zavartalan működését biztosítottuk, bár ezek
színvonala nem mindig volt megfelelő.

A bevételek elemzése:
1992. évben a bevételek a következőkép

pen alakultak. Működési bevételünk a módo
sított előirányzathoz viszonyítva 108 %-ra, ér
és díjbevételünk 155 %-ra teljesült. A szemé
lyi jövedelemadó bevételünk, állami támoga
tásunk 100 %-ra teljesült. Az állami támoga
tást és személyi jövedelemadót mindig pon
tosan, időben megkaptuk, ezért egész évben
pénzhiány és fizetésképtelenség nem okozott
gondot a gazdálkodásunkban. A gépjárműa
dó bevételünk nem teljesült 100 %-ban, mert
a hátralékosok száma igen Jelentős volt.

Mivel a bevételünk 104 %-ra teljesült, a
bevételi többletből az új közalkalmazotti és
köztisztviselői törvény bér rendelkezéseinek
megvalósítására előirányzatot emelt a testület,
november 1 -től 1.089,0 rr’/Ft összegben, amit
bérfejlesztésre fordítottunk, Ugyancsak a be
vételi többietből a fenti törvények rendelkezé
seit figyelembevéve kifizettük a rendelkezésre
álló összeg erejéig a 13. havi béreket.

Az 1991. évi pénzmaradvány szabadré
szének felosztása 14/1992. (Xl. 10.) sz. On-
kormányzati rendeletben megtörtént 4.717,0
m/Ft összegben, működési ás fejlesztési ki
adásoknál történt felhasználásokra.

A kiadások elemzése:
Működési kiadások: 1992. évben műkö

dési kiadásra 137.095 m/Ft-ot terveztünk,
mely az év folyamán pótelőirányzatként saját
hatáskörben bevételi többletből és a tartalék
felosztásával 14.026,0 m/Ft-ra módosult. A
teljesítés a módosított előirányzathoz viszo
nyítva 100,0 %-os volt.

A működési kiadásból a bér teljesítés 99
%-os volt. Bérfejlesztésre központilag csak az
egészségügyi ágazatban ás a pedagógus
béremelésre kaptunk állami fedezetet. A töb
bi ágazat béremelését saját hatáskörben a
bevételi többlet terhére hajtottuk végre.

A beszámolás időpontjáig az üzemelteté
sen és az intézmények fenntartásán kívül az

Munkában a testület
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ÖNKORMÁNYZAT wszÁsz~ Hkadá ______

. óv folyamán megvalósultak:
- OnáIló intézményünk a Gimnázium és

Szakközépiskola 1992. Január 1-től átvette
üzemeltetésre az AFESZ-től az lskolakonyhát.
A konyha felszerelése és állaga igen lerom

: ott állapotban volt, Így az Iskolának jelentős
összegbe került a felújítása. Az eszközbeszer

: zésre Is Jelentős összegeket költöttünk (táska-
számítógép, vasúti oktatáshoz jelzőberende

: zés).
- 1992. január 1 -től a Vörösmarty Mihály

Általános Iskola is önálló Intézményként mű
ködik. 1992. évi költségvetésükben Igen je

- lentős összeget kaptak a normatív állami tá
mogatáson felül a beindulásuk olősegítésére.
Év közben Is pótelőirányzatként kaptak to
vábbi támogatást, amelyet szükséges~é tett,
hogy az év folyamán 4 pedagógus nyugdíja
zása miatt az új közalkalmazotti törvényben
Járó juttatások az eredeti előirányzatban nem
kerültek megterv~zésre. Vásároltunk részükre
egy számítógépet, melyen számviteli nyilván
tartásukat fogják vezetni. Az Iskolánál végzett
karbantartási munkákat a karbantartó csoport
bérmunkában végezte el.

- - Az egészségügy átszervezése 1992. év
ben Jelentős változásokat hozott, melyet meg
oldani csak úgy tudnak az egészségügyben

: dolgozók, ha nyllvántartásukhoz körzetenként
- 1 számítógép áll rendelkezésükre. A számító

gépet a programokkal együtt részükre meg-
vásároltuk. Az egészségház felújítása megtör
tént a karbantartóink közreműködésével.

: - Ebben az évben sajnos tovább romlott
a lakosság szociális helyzete. A szociális el

: látásra a költségvetésben előirányzott össze-
: gen kívül, egy pályázat útján 996,0 m/Ft-ot

nyertünk el gyámügyi segélyezésre. Ez az
összeg tette lehetővé, hogy ebben az évben
Is adtunk támogatást a beiskolázáshoz, me-
lyet kiterjesztettünk a középiskolásokra is. A
rendszeres szociális és nevelési segélyezés
mellett eseti segélyeket is adtunk a rászoru

- lóknak az év folyamán, Illetve év végén szó-
lesebb körben tudtunk karácsonyra segélyez
nI. .

A fiatalok lakáshoz jutásának elősegítésére
: 25 fő kapott 100 m/Ft/fő első lakáshoz jutó
. támogatást. Ugyanakkor a kamattámogatási
: kérelmek elbírálásra kerültek, és a jogosultak

megkapták. A magas kamatozású építési hi
telek átvállalása korlátozott számban 1992.
évben is történt, melyet az érdekeltek a kö

: vetkező évek folyamán az önkormányzatnak
fizetnek vissza.

: Apolásl díjban részesültek azok a rászorultak.
akik otthon ápolják a beteg hozzátartozóju
kat.

- Az 1992. évi felújítások között végeztük
el a hivatal teljeskörű festését, mázolását, va

- lamlnt eszközbeszerzéseit
. - Körbekerítettük a szeméttelepet, mert a

rendezetlensége a KOJÁL részéről állandó
- probléma volt.

Az 1992. évi fejlesztési és beruházási felada
tok keretében folytatódott a lakossági pályá

- zatok alapján az úthálózat építése, 5.644 fm
út, 16.931 rn2 alapterülettel épült meg.

- A lakossági önerős gázhálózat kereté
ben az Idén a Nagy út egy részén és a Vö
rösmarty utcában épült gázvezeték.

- - A lakosság ártézi vízzel való ellátásának
erdekében az ártézi kút elkészült 335 fm
mélységben.

‚ - Ebben az évben sikerült elérni, hogy a
közbiztonság fokozása érdekében, közösen

- Szászberek és Zagyvarékas községekkel ki
L alakítottunk 18 fős rendőrőrsöt. Ennek érde

keben a részükre átadott épületnek az átala
kítasa megkezdődött Az őrsparancsnok ró
szere az önkormányzat megvásárolta a Kos-

suth úton lévő társasház egyIk 3 szobás la
kását, melyben teljes folújítást végeztünk.

- Az időskorúak nappali szociális ellátását
biztosító Intézményt - mely eddig a község
távoli helyén a Szociális Gondozási Központ
területén működött - a felújított Csiszér-féle
szogálati lakásban helyeztük el, december 1-
től működik. Az épület felújítását a karbantar
tó csoport végezte.

- A község területén az ivóvízhálózat épí
tése a Béke körút és a Nagy Út egy-egy sza
kaszán készült el.

- A lakosság kérései alapján folytatódott
a közvilágítás bővítése is.

- Uj járdát építettünk az Abonyi úton 300
fm hosszúságban. A lakosság közreműködé
sével anyagbiztosítás mellett a Mikszáth úton
300 fm, a Holló úton 30 fm járda készült el.
A Táncsics M. úton a Holt-Tápión keresztülí
velő fahíd helyett a karbantartók Új hidat épí
tettek. A vásártér területére hálózati vizet ye
zettünk, a Yendezvények vízellátásának bizto
sítására.

- Az önkormányzati rendeletben biztosított
vállalkozói keretből a kazánház melletti ki- !

használatlan helyiségből az intézményeink és :
a lakosság jobb ellátása érdekében húsboltot :
alakítottunk ki.

- Az előző évben elkezdett tornacsarnok :
építése befejeződött, az átadás október 23-án
ünnepélyes keretek között megtörtént. A csar
nok felszerelésének megvásárlása folyamat
ban van. A tornacsarnok részben önálló in
tézményként üzemel az önkormányzat fel
ügyelete alatt.

Az 1992. évI gazdálkodásunkat összegez
ve megállapíthatjuk, hogy a gazdálkodás me
netét - a szigorú takarékossági elvek betartá
sa mellett - pénzhiány nem hátráltatta.

Nagyné Dr. Szelmák Erika
polgármester

Űjszász Nag~özségi Önkormányzat 1992
éM zárszámadásáról

I~J’jszász Nagyközségi Önkormányzat
Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság
1992. évi költségvetéséről és az államháztartás
vltelének 1992. évI szabályairól szóló 199 1.évi
XCI. törvény alapján az Onkormányzat az
1992. évi zárszámadásáról az alábbi rendeletet
alkotja.

1. paragrnj~’s
A képviselő-testület a bevételi források

teljesítését az alábbiak szerint fogadja el.
Eredeti Módos. Teljesít.

(Ezer Ft-ban)
1. MűködésI bev. 7.582,0 7.582,0 8.100,0
2. Ar és díjbevétel 6.256,0 7.45 6,0 11.540,0
3. Telek eladás .400,0 .400,0 .155,0
4. Telek haszn. d. .400,0 .400,0 .161,0
5. Egyéb bevétel .050,0 7.005,0 10.032,0
6. Atvett pénzeszk. .472,0 1.425,0 2.378,0
7. Személyi ja. 27.365,0 7.365,0 27.366,0
8. Sz. j..a. kleg. 1.703,0 1.703,0 1.702,0
9. Gépjárműadó .952,0 .952,0 .852,0
10. Norm. tám. 107.939,0113.022,0113.022,0
11. Céltámogatás 7.200,0 7.200,0 7.200,0
12. TB-től átvett pénzeszköz

7.045,0 9.136,0 9.770,0
13. 1991. évI pénzmaradvány

10.878,0 10.878,0 10.878,0
Bevételek Összesen:

178.242,0 194.524,0 203.156,0

2. paragrajis
A képviselő-testület az 1992. évi fenntar

tási, fejlesztési kiadások teljesítését az alábbi
ak szerint fogadja el.

Eredeti Módosít. Teljesít.
(Ezer Ft-ban)
1. Működési kiadás

137.095,0
- ebből bér 57.920,0
TB.jár. 25.191,0
dologi 51.584,0
felújítás 2.400,0
2. Fejlesztési kiadás

‘ 30.000,0
3. Normatív állami támogatás visszafiz.

- 1.655,0 1 .~655,0
. .444,04. Átfutó kiadás-

5. Pénzmar.. kötött
5.302,0

6. Ált. tartalék 5,846,0
O $ s z e s e n:

178.242,0
1992. évi pénzmar..:
Kiadás összesen:

178.242,01 94.524,c203.1 56.0

3. paragraj~s
Ebből önálló költségvetési szervek műkö

dési és fenntartási kiadásai az alábbiak sze
rint alakult.

1. GImnázium és Műszaki Szakközépisko
la
Működési kiadás összesen: 46.433,0
- ebből bér: 23.317,0
TB. járulék: 10.174,0
dologi kiadás: 12.942,0
Bevétel összesen: 5.864,0
- működési bev.: 2.982,0
- egyéb bevétel: 2.882,0

2. Vörösmarty M. Altalános Iskola
Működési kiadás összesen: 30.985,0
- ebből bér: 16.333,0
TB. járulék: 7.445,0
dologi kiadás 7.207,0
Bevétel összesen: 2.142,0
- működésI bev.: 2.142,0
- ár és díjbevétel:

3. Igazgatás
Működési kiadás összesen: 13.853,0
- ebből bér: 6.028,0
TB. járulék: 2.715,0
dologi kiadás: 5.110,0
Bevétel összesen: 7.098,0
- működési bev.: .046,0
- ár és díjbevétel: 7.052,0

Az Onkormányzat által fenntartott költség
vetési szervek 1992. évi működési kiadás tel
jesítését az 1. sz. melléklet tartalmazza.

A fejlesztési kiadások teljesítését részlete
sen a II. sz. melléklet tartalmazza.

Az államháztartási Információs rendszer
keretében a pénzügyminiszter által előírt mó
don és időben a költségvetési tájékoztató el
készült, melyet a Területi Allamháztartási és
Közigazgatási Informatikai Szolgálat (TAKISZ)
részére elküldtünk.

4 paragrajas
1. E rendelet kihirdetése napján lép élet

be.
2. E rendelet hiteles szövegét kihirdetése

után meg kell küldeni az önkormányzat Intéz
ményvezetői részére.

Nagyné Dr. Szelmák Erika
polgármester

‘ Farkas Józsefné
jegyző

151.121,0 151.121,0
64.745,0 64.034,0
28.517,0 28.511,0
57.859,0 58.576,0

41.748,0 42.355,0

194.524,0 195.575,0
- - 7.581,0
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ÖNKORMÁNYZAT

Jelentés az 1992,. éM eHenőrzések
tapasztalatairól, ‚~grehajtásáról

IJjszász Nagyközség Polgármesteri Hiva
tala 1992. évi ellenőrzési tervét a képviselő
testület 1992. márcIus 10-én tartott ülésén fo
gadta el.

A végrehajtott ellenőrzésekröl a melléklet-
ként szereplő kimutatás ad tájékoztatást.

Az 1992. évi ellenőrzési tervben külső
szerv által végzett ellenőrzés nem szerepel.
AzOnban 1992. április hóban az Allam~ Szám
vevőszék Területi Főcsoportja ellenőrzést tar
tott az alapfokú oktatásra fordított pénzesz
közök felhasználásáról. A vizsgálati jegyző-
könyvben megállapították a tényeket, és a
következő javaslatokat tették:

1. A Polgármesteri Hivatal vizsgálja meg
az általános iskola önálló hatáskörének gya
korlását, értékelje ennek tapasztalatait.

2. Az önállóság mennyire ösztönözte az
általános iskolát
- takarékos költséggazdálkodásra, karbantar
tási és felújítási munkák gazdaságos elvégzé
sére,
- az oktatás minőségi jellemzőinek javítására.

Az 1993. évi ellenőrzési terv e vizsgálato
kat tartalmazza.

Az 1992. évben végzett cél- téma- és
belső ellenőrzések alapján a jelentést az
alábbiakban terjesztem elő.

1. A bevételek alakulásának és a költség
vetés felhasználásának összefüggése

Az 1992. év gazdálkodása a pénzellátás
helyzetét vizsgálva elfogadható volt. Az álla
mi támogatás tervszerűen - havi bontásban
érkezett. A bevételek összességében túltelje
sültek. A bevételi többlet lehetővé tette, hogy
1992. november 1 -től a közalkalmazotti, illet
ve a köztisztviselői törvény rendelkezései
alapján jelentős mértékű bérfejlesztést tud
tunk végrehajtani. A bevételi többlet terhére
még 1992. december hóban sikerült a 13.
havi bért a közalkalmazottaknak, illetve a
köztisztviselőknek kifizetni.

Az intézmények pénzellátása zavartalan
volt, a pénzhiány a gazdálkodás menetét
nem akadályozta. Az áremelkedések követ
keztében a költségek növekedése miatt a tar
talékalap felhasználása indokolt volt.

2. A munkaerő és béraazdálkodás hely

A bérgázdálkodás helyzete 1992 év vi
szonylatában jónak mondható, ha a meglévő
béralap felbontást vesszük figyelembe. A
képviselő-testület a bevételi többletből jelen
tős bérfejlesztést engedélyezett a közalkalma
zotti és köztisztviselői törvény alapján. A 13.
havi bért is ki tudtuk fizetni még december
hóban, a házi orvosi szolgálat és a Gimnázi
um és Szakközépiskola kivételével. Azonban
az elmaradt 13. havi kifizetést itt is teljesítet
tük 1993. január 31-ig.

A létszámmal és bérrel való gazdálkodás
megfelelő volt. Onálló intézményünknél a Vö
rösmarty M. Altalános Iskolánál év közben a
4 tő nyugdíjas felmentési idejére járó bér
okozott feszültséget, azonban a költségvetési
terv módosításával ez is megoldódott. A bér
nyilvántartások napra készek és megfelelőek,
tükrözik a felhasználás menetét.

3. Készletgazdálkodás
Az Új 1992. január 1-től - bevezetett

számviteli törvény nagyobb szabadságot ad
az intézményeknek a készletgazdálkodás
szempontjából. Sajnos ezzel a szabadsággal
nem minden esetben tudtunk élni, hiszen ah
hoz, hogy naprakészen, pontosan tudjunk
adatokat szolgáltatni, kénytelenek vagyunk a
régi analitikus nyllvántartást is vezetni eseten-

ként. A nyomtatványok beszerzése is gondot
jelentett 1992 évben. A leltározás a leltározá
si terv szerint megtörtént.

4. A társadalmi tulajdon védelme
A számvitellel kapcsolatos előírások, az

okmány fegyelem betartásra került, a gazdál
kodás menete naprakészen ellenőrizhető.
A házipénztár forgalma 1992 évben növeke
dett, a gazdálkodó egységek vásárlásaikat
legtöbbször készpénzzel kénytelenek lebo
nyolítani, mivel a legtöbb kereskedelmi egy
ség nem fogad el készpénzt izetési csekket
Az okmány fegyelem és a bizonylati elv a bi
zonylati szabályzatban rögzítve van.

5. A belső ellenőrzés helyzete
A belső ellenőrzés az igazgatási felada

toknál a terv alapján megtörtént. A belső el
lenőrzési szabályzat tartalmazza a munkafo
lyamatba beépített ellenőrzési feladatokat A
hivatalnál függetlenített belső ellenőr nincs.
Az ellenőrzések során olyan szabálytalanság
nem került megállapításra, melyet szankcio
nálni kellett volna. Egyetlen esetben kellett fi
gyelmeztetést alkalmazni (Kovács lstvánné
ügyv. alk.).
A jegyzőkönyvek megírása után az önkor
mányzat jegyzője a jegyzőkönyveket értékel
te.

Farkas ‚kízsefné ~gyző

Beszámoló a g~imügy’ igazgatási
te~ken3ségrő1

‚Az igazgatási tevékenység egyik legje
lentősebb területe a gyámügyi igazgatás, mi
vel gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenységet
lát el, s e feladatok ellátásához hatósági Jogi
eszközökkel és szervezőmunkával járul hozzá.
Megvalósítása befolyásolja, részben meghatá
rozza jövőnket, s ebben az értelemben a jövő
ről való időbeni gondoskodás.

A végrehajtásban Jelentős feladat hárul a
hatásköri törvényből adódóan a polgármes
terre, az egészségügyi és szociálpolitikai bi
zottságra, a jegyzőre. A tevékenység eredmé
nyes ellátása érdekében nélkülözhetetlen az
együttműködés a községben működő oktatá
si, művelődésügyi, egészségügyi szervekkel,
a rendőrőrssel, szélesebb körben a gyermek
és ifjúságvédő intézettel, a családvédelmi és
gyógypedagógiai szolgálattal, a bírósággal,
az ügyészséggel.

A konkrét gyámügyi igazgatási feladatok
1992. évben a következők szerint alakultak:

A veszélyeztetett kiskorúak száma növek
vő, 51 családban 104 kiskorút tartunk nyil
ván. A veszélyeztetettségi okok környezeti,
magatartási és anyagi okok, amelyekhez még
további negatív tényezők is társulnak, az al
koholizmus és a lakáskörülmények miatti ve
szélyeztetettség is.

Nő a kiskorúak és a fiatalkorúak által el
követett szabálysértések és a fiatalkorúak ál
tal elkövetett bűncselekmények száma is.

Az elkövetett szabálysértések többnyire
tulajdon elleni cselekmények (bolti lopás), és
kevesebb számú, de növekvő tendenciájú a
közlekedési szabálysértés. A fiatalkorúak által
elkövetett bűncselekmény a nagyobb értékre
elkövetett lopás és a jármű önkényes elvéte
le. A veszélyeztetett kiskorú érdekében, illető
leg a veszélyeztetettség megszüntetésére al
kalmazott gyámhatósági intézkedést a gyer
mek egész egyénisége, erkölcsi helyzete,
környezete, s a vonatkozó jogszabály rendel
kezése figyelembevételével határozzuk meg.
A gyermek helyzetén elsődlegesen környeze
tében, családjában próbálunk segíteni, az in
tézkedéssel megteremteni azokat a feltétele
ket, hogy a családi nevelés hatása alatt le

gyen biztosítva a gyermek további helyes irá
nyÚ fejlődése, gondozása.

Mindezek figyelembevételével kiskorúval
8, a szülővel szemben 3 esetben alkalmazott
a gyámhatóság figyelmeztetést. A kiskorú
bölcsődében való elhelyezésére 1, a nevelési
tanácsadó igénybevételére 3, a szülő kötele
ző alkoholelvonó kezelésének elrendelésére,
a kiskorú más személynél való elhelyezésére
1-1 esetben került sor.

Osszesen 42 alkalommal végeztünk hely
színi ellenőrzést, ebből a veszélyeztetett csa
ládoknál 30 esetben. Büntető eljárás miatt
pártfogásban részesülő 3 fiatalkorú részére
pártfogó kirendelés intézkedést alkalmaztunk.
Bölcsődei, óvodai, napközi otthoni térítési díj
átvállalása 10 családot érintett, többnyire
olyanoknál, ahol kiskorúak veszélyeztetettsé
ge halmozottan Jelentkezett, s az egyéb se
gélyezési forma alkalmazása nem Járt volna
eredménnyel.

A veszélyeztetettség kialakulása megelő
zésének és az anyagi okból már kialakult ve
szélyeztetettség megszüntetésének fontos
eszköze a kiskorúak rendszeres és rendkívüli
nevelési segélyezése.

E tekintetben Jelentős változást hozott az
1991. évi XX. törvény, mellyel a védő- óvóin
tézkedésként megállapított segélyek kikerültek
a gyámhatóság hatásköréből, s ezt a telepü
lési képviselő-testület által átruházott hatás
körben az Egészségügyi és Szociálpolitikai
Bizottság és a polgármester gyakorolja.

Rendszeres nevelési segélyben 55 kisko
rú részesült 36 családban. 796 kiskorú részé
re rendkívüli nevelési segély került megállapí
tásra, mely 310 családot érintett.

Az alkalmazott védő- óvóintézkedések
eredményeként a veszélyeztetett kiskorúak
családban való további neveltetése vált lehe
tővé, intézeti és állami nevelésbe vételre nem
került sor, a tett intézkedések hatására ez el
kerülhetővé vált.

A koskorúak és gondnokoltak képvisele
tének, személyi és vagyoni érdekeinek védel
mével kapcsolatos feladatok végrehajtása so
rán a vonatkozó jogszabályi előírások mara
déktalan betartására törekszünk. Gyámság
alatt 6 kIskorú áll, a nyilvántartott gondnokol
tak száma 25. TlsztéletdíJban részesülő 1 fő
hivatásos gondnok 10 tő gondnokolt törvény
es képviseletét és vagyonának kezelését látja
el. Feladatát lelkiismeretesen, a vonatkozó
jogszabályi előírás betartásával végzi. Az ál
tala gondnokoltak személyi és vagyoni ér
dekvédelmével kapcsolatos feladatokat mara
déktalanul ellátja.

A gyámolt kiskorúak és 15 tő gondnokolt
törvényes képviseletét nem hivatásos, a gyá
molt gondnokolt közeli hozzátartozója látja el,

A vagyonnal rendelkező gyámoltak és
gondnokoltak törvényes képviselői évente
számadásra kötelezettek. Számadásuk elbírá
lása során megvizsgáljuk, hogy a gyámgond
nok vagyonkezelői tevékenysége megfelel-e
a jogszabályi előírásoknak, gazdálkodási te
vékenysége a gyámolt, gondnokolt érdeké
ben áll-e.

Jelentős az ingatlan vagyonnal rendelke
ző kiskorúak száma. Ebből adódóan az in
gatlan elidegenítés engedélyezése iránti ké
relmek száma növekvő. Nyolc eladással kap
csolatos vagyoni ügyben döntött a gyámha
tóság, elutasított kérelem nem volt.

Jelentős terhet ró a gyámhatóságra a
gyámügyi nyilvántartás vezetése. 1993. évben
bevezettük a számítógépes adatfeldolgozást,
a nyilvántartás korszerű formáját alkalmazzuk.

Mátrahegyi Tamásné
csoportvezető

4. oldal -1993. április-
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Csak az hal meg, akit
elfelejtettek...

Szeretettel mondok köszönetet a
Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola
igazgatóságának, tantestületének, a szü
lői munkaközösségnek, hogy az iskola
fennállásának 30. évfordulójáról meg
emlékeztek, és arra családommal együtt
meghívtak. Köszönöm Diószegi Sándor
né igazgatónőnek értékelő méltatását
férjem munkásságáról, tevékenységéről.
Köszönöm a kamarakórus csengő “arany”
hangját, Almási tanárnő gyönyörű ének-
számát. Meghatottan hallgattam, s azt hi
szem, hallgatta minden jelenlevő kedves
vendég azt a szívhezszóló, őszinte mélta
tást, melyet Vincze Tamás, az iskola kivá
ló tanulója imre bácsiról”, egyéniségé
ről, tetteiről, apáskodásáról csokorba kö
tött, mesélt, méltatott, emlékezett a tisz
teletére állított emléktábla előtt. Ugy
éreztem, O is Ott volt, hallgatott Téged,
Tamáskám, S Ugyanúgy elérzékenyült,
mint mi mindnyájan, akik ott voltunk.

Köszönetet mondok a nagyközség
megjelent vezetőségének, az iskola, a
kollégium létrehozásában segítő munka
társainak, barátainak, a szülőknek, a régi
és Új tanítványoknak, a közületek részt
vevőinek, minden megjelent kedves tisz
telőjének a megjelenésért, a sok szép vi
rágért, az együttérzésért, az őszinte
könnyekért.

Rózsa Imréné ér családja

Árvízi emlékek

~N{olnár Illés nagyon Szépen emléke
zett a 30 éwel ezelőtti nagy árvízi tragé
diáról. Minden elismerésem az övé. Csak
egyet felejtett ki, ami felejthetetlen nyo
mot hagyott egy öt tagú család életében.~
1958 októberében vettem egy házhelyet
Barta Istvántól 10.560 Ft vételárért.
Még akkor ősszel a tanács hirdette, hogy
gyümölcsfát lehet íratni. En 17db fát ren
deltem Szabó Páltól, egy púpos bácsitól.
Mind a tizenhét fát megkaptam, és mind
meg is fogta. A szomszédok nem győztek
gyönyörködni. A fák olyanok voltak,
mint amiket húznak fölfelé. Spórolgat
tunk tovább, 1960-ban megvettük az
oszlopokat és a kerítésdrótot.

1960. április 23-án szültem a harma
dik gyermekemet. A férjem, mire haza
jöttem a bábaképzőből, meglepetésnek
lerakta az oszlopokat, és kifeszítette a
dróthálót apósom segítségével. Mikor
hazajöttem a kórházból, azt mondta: gye
re nézzük meg a telket. Ennél nagyobb
örömöt mással nem tudott volna szerez
ni. Boldogok voltunk. Gyűjtögettük újra
azt a kis pénzt, hogy minél előbb saját
otthonunk legyen. 1962 tavaszán a gyü

mölcsfák virágerdővé varázsolták a tel
künket. Gyönyörű volt. A szomszédok
csodájára jártak. Sajnos az örömünk nem
tartott sokáig.

1963 márciusában megjött az árvíz. A
dömperek kerítésemet gyümölcsfástól
vagy hatvan centiméter földdel letolták a
gátra:Hiába sírtam. Azt mondták, hogy a
falut meg kell menteni. Bizonya lelkünk-
ről eltolt föld nagyon kevésnek bizonyult,
míg Végre Bajnai Lászlónak eszébe jutott,
hogy arégi temetőtől kell a földet kihor
dani. Ejjl-nappal a gáton voltunk a fér
jemmel együtt. A gyermekeimet felvittem
a padlásra. A jobb ruhákat a kakasülőre
raktuk a párnákkal együtt. Remélve,
hogy ha nem pont nálunk szakad a gát,
majd valahogy megmenekülünk. 4-5 na
pon keresztül még főzni sem tudtam. A
három gyereknek tejet forraltam vagy
gyors ételt csináltam, hogy minél többet
tudjunk segíteni, mert éjjel-nappal a gá
ton dolgoztunk. Ezt a pár napot csak az
tudja elképzelni, aki azt átélte a gát tövé
nél három gyerekkel.

Amikor kezdett a Veszély elmúlni, be
mentem a tanácselnökhöz, hogy csinálja
nak valamit. Töltsék fel a telket. Meg
ígérte, hogy beszél a TSZ-elnökkel és fel-
töltik a telket olyan magasra, mint ami
lyen volt.. Ez meg is történt. A régi teme
tő két méter mélyhalottas földjével fel is
töltötték. Itt egy koponya, ott egylábszár,
egy karcsont, gerinccsont. A föld teli sár
ga agyaggal, ami vagy öl éven keresztül
még csak parajt sem termett. Amikor eső
esett, ragaesos sár volt. Azóta a telket
nem tudjuk használni. Csak az adót fizet
tem utána. Arra kérem az önkormányza
tot, hogy vegye meg tőlem, és egy játszó-
teret csináljon rajta a cigánygyerekek ré
szére. Hintát, csúszdát, egy pár padot,
hogylekösse a gyerekek figyelmét, hogya
kertekben ne csináljanak kárt. Mert az
egyik kertből a sárgarépát, a másikból a
hagymát, a karalábét, a zöldpaprikát lop
ják cl. Ha legalább megennék! De csak
szétszórják az úton.

En még életemben soha semmiféle
segélyben nem részesültem. Most min
denki kap egy kis segítséget, csak énró
lam feledkeztek meg. Pedig én nem is Se
gélyt kérek, csak a saját elveszett pénze
met kérem. En is beteg vagyok. A férjem
cukor- ás szívbeteg, magas a vérnyomása
és gyomorfekélye van. En szívbeteg va
gyok, és magas vérnyomásban szenvedek.

Nagyon jól jönne az a kis pénz, ha
már a faluért kellett feláldozni a telkem.
Most segítsen a falu rajtam. A férjemnek
a nyugdíja 8590 Ft, az enyém 5840 Ft.
Ebből kell mindent fizetni. Csak a gyógy
szer 2000 Ft-ba kerül havonta. Nagyon
remélem, hogy megértésre találok, és se
gítenek rajtam. Előre is köszönöm a jóin
dulatukat. Tisztelettel:

Turza Pálné
Védgátsor47.sz

HWadÓ ______

Mit kív~n a magyar
gazdas~g?

A közelmúltban ünnepeltük az
1848-49-es forradalom és szabadságharc
145. évfordulóját.
1848-ban az egyik legfőbb kérdés az volt:
- mit kíván a magyar nemzet?
Ma, másfélszáz év után, kicsit átalakit~a
újra aktuális a kérdés - mit kíván a ma
gyar gazdaság?

Nem vagyok sem közgazdász, scm
gazdasági szakértő. Ebben a kérdésben
tehát a magam véleményút mondom cl, s
egyúttal válaszolok azoknak is, akik na
ponta kérdezik tőlem, hogy mit gondo
bk, mi lesz itt holnap. Hogy lesi-c kc
nyár, hogy van-e valamiféle kint ebbcd a
nagyon is leromlott magyar gazdaságbol.

Mindannyian tudjuk, hogy gazdasagi
prognózist adni nem lehet mind a ~lcn
legi helyzet, mind az elmúlt idős,ak Ii iba
inak teljes, őszinte és jól elemieti Fel tar~
sa nélkiil. A magyar gazdaság - az elmuit
évtizedekben - leginkább a keleti c~ a
harmadik világ piaeaira épült. Sem a mi
gazdaságunk, sem a nyugati világ neni
számított ezeknek a piaeoknak il’en
gyorsan bekövetkezett összeomlásara.
Nemcsak piaeaink nagy részét veszítettiik
cl, hanem fokozatosan agyonnvonle)tt
bennünket az igen magas adóssagteher.
Szerkezeti átalakulásunkat nem mindig
segítette, néha még gátolta is a liberali,a
lás. A nagy “igyekezetben” nagyon bmto~
jogszabályok megalkotása mara(lt cl, mas
jogszabályok meg éppen a spekulációt, a
nemzeti vagyon elherdálását segítették
elő.

Történelmi tény, hogy minden ország
gazdaságának stabilitása a magántulajdo
non, a kis- és középvállalkozásokon, a
megerősödött polgári rétegen nyugszik.
Nálunk sajnoséppen eza réteg szorult ki
a privatizálásból, nem igen juthatott tu
lajdonosi, gazdasági szerephez, és ugyan
akkor néhány száz, vagy ezernyi üg~vske
dő milliós vagyon ra tett szert.

A térségünkben bekövetkezett flags,
politikai változások az amúgyis labilis
gazdaságot megbénították, s ahelyett,

~hogy talpraállítása érdekében az ország
összefogott volna, hagytuk szétzülleszte
ni a számunkra legfontosabb bázist, a
mezőgazdaságot. Csodát reméltünk a be
áramló külföldi tőkétől, és bedőltünk az
ügyes nyugati reklámhadjáratnak, s tap
soltunk a jól csomagolt, de minőségileg a
miénknél nem jobb nyugati árutömeg
nek.
Ennek már csak egyenes következménye
volt a külföldi kézbe került gyárak, üze
mek leszerelése, bezárása, termelés~sok
kentése és a munkahelyek megszünteté
se. Mindezekből az is egyenesen követke
zik, hogy a tulajdonreform és a privatizá
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lás eddigi menetét a magyar közvélemény
elég nagy bizalmatlansággal kezeli, mert
hiszen éppen a legfontosabb elem - a nép
- maradt ki ebből. A legfontosabb cél lát
szik elszürkülni, vagyis hogy minél több
állampolgár váljon tulajdonossá, akár
egyéni, akár társas formában. Sajnos, eb
ben a folyamatban a kormány maga is -

akarva vagy akaratlanul - cinkos volt.

A másik nagy tévedés - szerintem - az
volt, hogy a sz~imításokból megint kifelej
tettük az embert! Az embert, akiért van a
politika, a gazdaság. Minden cselekvé
sünkben az embert kell a középpontba
állítani, annak alkotóképességét, hitét; a
tehetségére, a szorgalmára kell alapozni.

Én éppen ezért úgy gondolom, hogy a
síránkozások, a múltra való hivatkozások
ideje lejárt. Nekünk magunknak kell ten
ni... “rendezni Végre közös dolgainkat” vi
szályok nélkül, józanul! A mellé kell állni
annak, aki teszi dolgát, ha kell, szótlanul.
Ne gondolja senki, hogy a Közös Piacba
való bevonulás egy diadalmenet. Ehhez
piacképes termékek kellenek, amit ma
gunknak kell előállítani. Magyar termé
ket, magyar üzemekben, gyárakban, ma
gyar munkásokkal! Es legelőbb a magyar
terméknek magyar piacot!

A nyugati piac is előbb veszi meg saját
termékeit. Ezzel is védve, gyarapítva saját
gazdaságát, munkahelyét és munkaerejét.

Várhatjuk ölbetett kézzel, hogy majd
jön valaki és az megsegít. Ez a magatartás
sehová nem vezet. Nekünk kell tenni,
önerőből, bátor lépéseket. Először, hogy
a még meglévő munkahelyak megmarad
janak, azután meg hogy Új munkahelye
ket teremtsünk, különösen a szolgálta
tásban, a kis- és középvállalkozásokban,
a mezőgazdaságban. Decentralizálni kell,
hogy az áru a legrövidebb Úton jusson el
a fogyasztóhoz közbeeső lefölözők nél
kül. Hogy az áru termelője, a kisiparos, a
kiskereskedő lássa munkája hasznát.

Csak a munka árán újulhat meg min
den gazdaság. Nem lehet ez minálunk
sem másképp, és gazdaságunknak és ter
mékeinknek lesz becsülete. Mindez első
sorban csak rajtunk múlik. Kimondjuk-e
Végre az igent, ahol az kell, ott meg a
nemet. Igaz, hogy súlyos gondok nyo
masztanak. Igaz, hogy holnapunk néha
bizonytalan. Közönyösségünkkel ezen
nem segítünk. Kinek a sorsáról van szó?
Kinek a társadalma, kinek a gazdasága’?
A miénk!

Aki közömbös a saját sorsa iránt, ax
elveszett!

Deák Sándor
Kossuth út 6/a.

Támogat~s a termelőknek

Visszavonhatatlanul megérkezett a
tavasz. Nemcsak a kiskertekbken, hanem
a határban is megkezdődtek a tavaszi
munkák. A szeptemberi és n~ovemberi
földárverések után községünkben több
mint 200 lakos mondhatja cl magáról,
hogy földtulajdonos lelt. Igaz, többségük
bérbe adta a szántóterületet, de azért jó
néhányan vannak olyanok, akik maguk
kívánják megművelni a földet. Az elmúlt
hetekben több szó esett arról, hogy a me
zőgazdasági termelők, így a mezőgazda
sági kistermelők is a szántóföldi és kerté
szeti növénytermesztéshez vissza nem té
rítendő állami támogatásban részesülhet-
nek. Ennek feltételeiről, a támogatás
igénybevételének módjáról kérdeztük
AGO TAI EDET, a helyi gazdakör titká
rát.

- A mezőgazdasági kistermelők a
nagyüzemü termelőkhöz és a vállalko
zókhoz hasonlóan a takarmánykukorica
és a tavaszi vetésű kalászos gabona - gon
dolok itt búzára, árpára, zabra - termesz
téséhez vásárolt és felhasznált fémzárolt.
vetőmag, műtrágya, növényvédőszer,
gyomirtószer és gázolaj után részesülhet-
nek támogatásban. A támogatás más ta- :
vaszi vetésű növényre, mint például a
burgonyára vagy a napraforgóra, nem vo
natkozik. A támogatás összege a számlá
val igazolt beszerzés általános forgalmi
adót nem tartalmazó összege, amely
azonban maximum 1500 Ft lehet hektá
ronként. Itt szeretném felhívni minden
kistermelő figyelmét, hogyvásárlásaik al
kalmával számlát (nem nyugtát! !!) kérje
nek. H a egyszerre többen szerzik be a ve
tőmagot, műtrágyát stb., külön-külön
kérjék a számlát, és feltétlenül győzödje
nek meg arról, hogy az szabályosan Ic
gyan kitöltve (tartalmaznia kell: értékesí
tő neve, címe, adóigazgatási száma, vevő
neve, címe, számla kiállításának időpont
ja, vásárolt termék megnevezése, ITJ szá
ma, egységára, mennyisége, értéke, álta
lános forgalmi adó mértéke, összege),
mert csak abban az esetben fogadja cl ax
adóhivatal.

Az állam a gázolaj fogyasztási adójá
nak egy részét is visszatéríti abban az
esetben, ha a termelő külterületen szán
tó, kert, szőlő, gyümölcsös és gyep műve
lési ágban földet használ, ésannak meg
műveléséhez gázolajat vásárol. A támo
gatás alapja a számlával igazolt, megvásá
roll gázolaj mennyisége, de legfeljebb
szántónál 90 liter, kert, gyiimölcsös, sző
lő művelési ágban 200 liter, gyep eseté
ben 12 liter. Mértéke pedig a gázolaj árá
ban lévő mindenkori fogyasztási adó 33
% -a, amely jelenleg 7,40 Ft literenként.
A. támogatást munkakfázisonként - talaj-
előkészítés, vetés, növényápolás. betaka

rítás - külön-külön is, illetve együttesen is
igénybe lehet venni.

Ha a termelő az egyes munkaművele
tek elvégzéséhez gépi munkát - szolgálta
tást, bérmunkát - vesz igénybe, a támoga
tás mértékének megállapításához mun
kaműveletenként meghatározott meny
nyiségű gázolajat vehet figyelembe. Igy
szántónál talajelőkészítéshez 44 litert,
vetéshez 8 litert, növényápoláshoz, talaj
erőpótláshoz 12 litert, betakarításhoz 22
litert, szállításhoz 4 litert.

Az állam további támogatása, hogy a
szántóföldi és kertészeti növények anyag-
költségeinek fedezetére felvett hitelre a
hitelszerződés szerint 10 % -os kamattá
mogatást ad.

A kukoricatermesztéshez a termelők
hektáronként 10 ezer Ft hitelt vehetnek
fel 1993. március 31-ig. A hitel 70 % -ára
az állam garanciát vállal a termelő helyett
a bank felé. Amennyiben a termelő a hi
tel lejártáig - amelynek legkésőbbi idő
pontja 1993. december 31. - visszafizetni
nem tudja, az állam 70 % erejéig azt a
banknak megfizeti, a termelő hiteltarto
zása pedig visszatérítendő állami támoga
tássá válik.

- Hogyan lehet igénybe venni a hektá
ronkénti 1500 Ft, illetve a gázolaj támo
gatást?

- A mezőgazdasági földterületet hasz
nálóknak, a kistermelőknek a vetőmag
elvetése után egy “Nyilatkozat” forma
nyomtatványon kell bejelenteni igényü
ket a támogatás igénybevételére. Ilyen
nyomtatványt az érintettek részére a
Gazdakör biztosít, tőlünk lehet kérni. A
nyilaltkozat alapján Gazdakörünk vállal
ja a vetés igazolását. Az igazolással ellá
tott nyilatkozatot a megyei Fölművelési
H ivatalhoz kell továbbítani, ők ellenőr
zik a vetés megtörténtét. A Gazdakör
tagjainak elvégzi a támogatás igénybevé
telével járó ügyintézést. Kívülállóknak
személyesen vagypostán kell eljuttatniuk
a nyilatkozatot az FM hivatalhoz.

A Földművelési Hivataltól kapott
igazolás, a 11. számú APEH igénylőlap,
amelyet Szintén tudunk adni a kisterme
lőknek, de beszerezhető az APEH me
gyei igazgatóságán is, és az eredeti számla
birtokában lehet az adóhivatalt felkeres
ni a támogatás igénybevétele céljából.
Abban az esetben, ha nem az igénylő jár
cl az ügyben, hanem egy megbízott sze
mély, két példányban meghatalmazást
kell vinni.

- Köszönjük a tájékoztatást.

Bálintné Csomor Jbolya
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Előzzük meg!

A. tavaszi időjárás beköszöntével
nemcsak a növények fejlődése indul meg,
de a bűnözők is aktivizálják magukat.
Szerencsére ez az aktivitás még nem
olyan mértékű, hogy ne lehetne vissza
szorítani és ellenőrizhető keretek között
tartani. Az eltelt hónapban is több elkö
vető elfogására és felelősségrevonására
került sor.

Március hónapban két, jelentősebb
kárral járó vagyon elleni bűncselekmény
történt. Az első esetben nagyobb mennyi
ségű csirkét tulajdonítottak el egy vállal
kozótól,a másodiknál pedig a termelő
szövetkezet takarmánykészletét dézsmál
ták meg ismeretlen elkövetők. A nyomo
zás mindkét ügyben folyamatban van.

A lopások élén továbbra is a kisállat
és a kerékpár eltulajdonítások szerepel
nek. Kérünk mindenkit, hogyvizsgálja fe
lül a meglévő láncok és lakatok állapotát,
és ha szükséges, vásároljon újat. Ez a mai
árak mellett ugyan nem filléres kiadással
jár, de még mindig olcsóbb, mint esetleg
egy Új kerékpár vásárlása. Nem beszélve
az ilyen üggyel járó bosszúságról és utá
najárásról.

Lehet, bogy a melegebb levegőtől, de
úgy tűnik, hogy az alkohol egyae gyorsab
ban a fejekbe száll, és ez többeket arra
késztetett, hogy a környezetükben min
den elérhető tárgyat összetörtjenek, illet
ve ismerőst, ismeretlent tettleg bántal
mazzanak.

Sajnos ezeknél az ügyeknél tapasz
talható, hogy egyesek közönyösen, kö
zömbösen figyelik embertársaik bántal
mazását. Akkor sem lépnek közbe, ha en
nek szükségessége és lehetősége fennáll.

Nem azt várjuk, hogy valaki az élete
és testi épsége kockáztatásával közbe-
avatkozzon egy veszélyes szituációban, az
ilyen dolgokat hagyja meg nekünk, de ha
~körülmények olyanok, hogyhatározott,
közös fellépéssel a garázdálkodó meg
akadál~zható a további károkjozásban
vagy tettlegességben, akkor a fellépés
mint törvénytisztelő állampolgároknak
kötelezettségünk is.

A szabálysértések vonatkozásában is
mét nőtt azoknak a száma, akik vezetői
engedély nélkül ülnek a volán mögé, il
letve semmiféle iratot nem hordanak ma
guknál.

Többen autóbusznak tekintik sze
mél~épkocsijukat, és a kényelmetlensé
geket is feledve 6-7 utas is bezsúfolódik a
kocsiba. Azon kívül hogy tilos, még ye
szélyes is, hiszen a vezető figyelme meg
osztódik. A zsúfoltság miatt mozgása is
korlátozott, a kilátás lehetősége erősen
kétséges.

Emlékeztetőül néhány gépjárművel
kapcsolatos szabály

- a gépjárművet a vásárlástól számí
tott 15 napon belül át kell íratni;

- egy tengelyen csak azonos mintázatú
gumiköpenylehet;

- a vezetőnek a vezetői engedélyét,
személyi igazolványát, a gépkocsi forgal
mi engedélyét, a biztosítási csekket vagy
kötvényt magánál kell hordania;

- a vonóhoroggal ellátott gépkocsit
erre vonatkozóan isle kell vizsgáztatni.

Tekintettel arra, hogyvárhatóan meg
szaporodik majd a különböző rendezvé
nyek, események száma, ezúton is kérjük
a rendezőket, hogy amennyiben rendőri
biztosítást vagy jelenlétet igényelnek, ezt
lehetőleg két héttel korábban előre jelez
zék, hogy a szükséges erőket biztosítani
tudjuk.

Kaizer Imre r. szds.

Szakállas téma

Kjzöldült a határ, ami mindenkor a
tavaszt jelenti. Rövidesen itt a május,
minden év legszebb hónapja. A május
ugyanakkor egy régi szép hagyvmány őr
zője is. A mindenkori végzős diákok bú
csúja az iskolától. A ballagásra, mint
minden évben, bizonyára idén is sokan
eljönnek közelebbről-távolabbról, hogy
megtegyék az utat az iskolától a kultúr
teremig.

Sajnos a Dózsa György út képe a ta
valyi ballagás óta nem sokat változott.
Talán ugyanazt leírhatnám most is, mint
a tavalyi ballagásnál. Szemét, kitört,
csonka padok, kiürítetlen szeméttároló
szomorú látványa, ami lehangoló sivár
ság, elhanyagoltság képét mutatja. Jó len
ne azt gondolni, hogy a hónapok óta Ott

heverő szeméttároló nem holmi fiatalos

virtuskodás eredménye, hanem a véle
ményeyilvánításnak - ha nem is a legmeg
felelőbb - egyfajta kifejezője. Az elköve
tője, vagyelkövetői, tettükkel annak a vé
leményüknek akartak hangot adni, hogy
minek a szeméttároló, ha soha nem üríti
senki!

Nem tudom, jelenleg van-e erre a
munkára megbízott személy, vagy anyagi
ak hiányában nincsen? Mindenesetre az
elmúlt tanácsi rendszerben volt rá lét
szám, és rendszeresen ürítették is. Ma te
tőzik a munkanélküliség, és mégsem len
ne rá vállalkozó? Pedig még részmunká
ban is megoldható lenne.

Mindenesetre, ha másként nem meg
oldható, jó lenne, ha a középiskolások
tennének egy felajánlást, hogy a ballagás
ra - legalábbis azt a kis útvonalszakaszt,
ahol a felvonulás, ballagás történik - a
lakók hozzájárulásával rendbe hozzák.

Ma, amikor világviszonylatban annyit
hallani a környezet védelméről, minden
alkalmat fel kell használni ennek a cél
nak a megvalósítására.

Olvastam a márciusi Szabad Föld új
ság egyik számában, hogy az Orbottyáni
Altalános Iskola nyolcadik osztályos ta
nulói tevékenyen bekapcsolódtak az
egész Európát átfogó környezetvédő
programba. Méréseket végeznek, mintá
kat vesznek, térképeket készítenek, me
lyet Svédországba küldenek, ahol összesí
tik a 12 országból elküldött értékeket. Jó
lenne, ha ez a mozgalom itt is meghono
sodna úgy az általános, mint a középisko
lában. Akkor talán Ujszász is beléphetne
a tiszta községek sorába.

Nagy Elemér

Kép a Dózsa György útról ...
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A kiállított tárgyakat a JÁSZKUN VOLÁN, Buzás Jó
zsef, Joó János, Barta Kálmán és Pápai József a MAV Buda
pesti Igazgatóságától, Kamarás János mozdonyvezető, a MAV
Vontatási Főnökség Szolnok és a Közlekedési Múzeum bo
csátották az iskola rendelkezésére. Sok látogató megfordult a
bemutatón. Az általános iskolából és az óvodákból is érkeztek
csoportok. A gyerekek láthattak egyrövidfilmet a gyermekvas
útról is.

Az iskolatörté
neti kiállításon régi
fotókat, serlegeket,
kupákat láthattunk,
melyeket a harminc
év során az iskola ta
nulói nyartek külön
böző versenyeken.

Kedden délután
3 órakor Ki mit tud?
vetélkedőre gyüle
keztek a szereplők
és a nézők a kollégi
um aulájában. Fő
ként zenei és táncos
produkciókat tap
solhatott meg a kö
zönség.

Aki szerda reggel
9 órától csütörtök
délután ‘7 óráig bár
mely időpontban az
iskolába tévedt, a következő zajokat hallhatta a tornaterem
felől: sípszó, labdapattogás, lábak dübörgése, a játékosok fül
siketítő, ütemes biztatása, hangos ujjongás, éljenzés. A “30
évért 30 óra” sportvetélkedő zajlott. Folyamatosan népes szur
kolótábor biztatta a játékosokat. Kosárlabda és röplabda aces
csak követték egymást szinte szünet nélkül. A testnevelő taná
rok felváltva, fáradhatatlanul vezették a mérkőzéseket, néha
besegített egy-egy tanuló is. Ejfélkor a változatosság kedvéért
focit kergettek a lábak, a férfitanárok és a volt diákok mérkőz
tek egy baráti ta
lálkozón. A nézők
a baráti jelzőt va
lószínűleg vitat
ják. A hangulat
mindenesetre igen
jó volt az erős rú
gások és a kemény
Játék ellenére is. A
győztesek: lány
kosárlabda: 2. b,
fiú kosárlabda: 3.
d, lány röplabda:
4. a, fiú röplabda:
5. b. Csütörtökön
a 30 óránál is
hosszabbra nyúlt
sportprogram vé
gére lassan kiürült
az épület, sok ta
nár és diák vágyott
már a megérde
melt pihenésre.
Ezzel a tanulók számára véget ért a szórakozás.

Pénteken egészen más hangulat költözött a falak közé. A
tantestület tagjai közösen elhatározták, hogy az iskola első
igazgatója, Rózsa Imre emlékére emléktáblát állítanak, mely
nek avatása délelőtt 10 órakor kezdődött. Az ünnepségre sok
meghívott vendég érkezett: Rózsa Imre igazgató felesége és

családja, Újszász Nagyközség Önkormányzata képviseletében
a polgármesterasszony és a jegyző, volt tanítványok és mind
azok, akik Rózsa Imrét ismerték és tisztelték.

A tábla leleplezése előtt rövid műsor teremtett megható,
emelkedett légkört. A szavalatot és az énekkar műsorát Vine
ze Tamás 4. osztályos tanuló beszéde követte, majd Almási
Klára tanárnő énekelt. Az emléktábla avatóbeszédet Diószegi

Sándorné az iskola igaz
gatója mondta. Ezt köve
tően a vendégek közül
sokan helyazték el az em
lékezés és a tisztelet virá
gait, koszorúit a tábla
előtt. Ezután az ünnep
ség résztvevői az újszászi
temetőben koszorúztak a
volt kollégák sírjánál.

]~énteken délután te
rített asztalok várták a

‚“ ~ kollégium aulájában a

‚-.- ~ volt tanárokat és diáko
kat. Jöttek is szép szám
mal. Sokan most látták

~ először a kollégiumot, de
~ nosztalgiázhattak a régi
‚ falak l~özött is. A jó han

gulathoz a szórakoztató
zene is hozzájárult. Biz
tosan sok Szép élményt
sikerült feleleveníteni a

beszélgetések alkalmával. Este 10 óráig tartott a találkozó. Az
érdeklődők megvásárolhatták az iskola jubileumi évkönyvét,
melymég mindig kapható az iskolában.

A négy nap sikere mögött alapos előkészítő, szervezőmun
ka rejlik.

Köszönet illeti mindazokat, akik e munkálatokban és a
lebonyolításban részt vettek, hiszen ilyun nagyszabású rendez
vénysorozatra először került sor az iskola történetében.

Támogatóink az alábbi intézmények, szervezetek és gazda
sági egységek voltak:

‘AFESZ Ujszász, GENE
RAL SERVICE Szolnok,
Gimnázium ér Műszaki
SzKI Szülői Munkaközössé
ge,G-KER SPED EGYENI
CEG Szolnok, Hetényi Géza
Kórház Pszichiátriai OsztíZ~y
Ujszász, JASZKUN VO
LAN, KDNP újszászi szeive
zete, Korona KJt, Közleke
dési Mz1zeum Budapest,
MAVlgazgatóság Budapest,
MA V Vezérigazgatóság Bu
dapest, MAV Vontatási Fő
nökség Szolnok, MSZP új
szászi szezvezete, PANORA
MA TURIST KFT Szolnok,
POLY-SIP FUmnyomó Mű
hely Ujszász, REALSPEDI
ClO KFT Szolnok, Szabad
ság TSz Ujszász, SZASZAK-
KU Szászb erek, SZIMF

TRAFFIC KFT Győr, Szociális Otthon Ujszász, TRENING OK-
TA TASI BTSzolnok, Ujszász Nagyközség Onkonnányzata, VO
LÁN TA Xl Szolnok, WERTHEIM VAGYONOR BTSzolnok.

Barta Zoltánné

-~

~

—

A közlekedés történeti kiállításon

Emlékeket idéznek a régi tanítványok
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Merre tartanak w~gzős
nyolcadikosaink?

N’1i~~ minden évben, az idén is elér
kezett a 8. osztályosok számára olyfontos
időszak, a továbbtanulás ideje. Hogy
mennyire meghatározó egy ember életé
ben a pályaválasztás, mindenki számára
ismert.

Különösen nehéz volt ez most, a ma
gyar oktatásügy mai helyzetében. Atala
kuló oktatásunk sok esetben szinte kilá
tástalan helyzetbersodor szülőt és gyere
ket egyaránt. Megszűnt a szakképzés régi
rendszere, a nagyüzemek a létükért küz
denek, (ha még meg nem szűntek), és ki
sebb gondjuk is nagyobb annál, hogy
fenntartsák ráfizetéses tanműhelyeiket.
Különben sincs szükségük Új szakmunká
sokra, a régieknek sincs elég hely. A szak
munkásképzés beszorult a nagyon kevés
hellyel rendelkező iskolai tanműhelyuk
be és a kisvállalkozókhoz.

A lányok szakmunkásképzése ha le
hetséges még egy fokkal nehezebb hely
zetben van. Számukra a lehetőség a női-
ruha készítő és ápolónői szakmánál ki is
merül. A gyengébben tanuló lánynk szá
mára a háziasszonyképző marad csupán.
A klasszikusan női szakmának számító
bolti eladó pálya is bezárult a gyenge ta
nulók előtt, ‘hála” az integrált képzésnek.

Sokkal jobbak az esélyeik a közepes
nél jobb tanulóknak. A szakközépisko
lák, a speciális gimnáziumok egész sora
várja őket. Az idén nagyon népszerűek
voltak a katonai középiskolák és szakkö
zépiskolák. Ez nem véletlen, hiszen ezek
ben az iskolákban teljesen ingyen, ösz
töndíjjal és ruhapénzzel is segítve szerez
hetnek a fiatalok a civil életben is jól
hasznosítható középfokú képesítést.
Emellett viszonylag biztosítottnak látszik
az érettségi utáni elhelyezkedés is.

Másik új lehetőség az alapítványi is
kolák, ahol anyagilag is hozzá kell járulni
a szülőknek a továbbtanulás költségei
hez. Ugy «mik, ezek az iskolák felmérték
a változó gazdaság igényeit, és igyekeztek
ezekhez alkalmazkodni. Reméljük a töb
bi iskola is követi ezek jó példáját.

Ennyi általánosság után néhány adat
a három 8. osztály továbbtanulási szándé
kairól. Végleges eredményről még nem
számolhatok be, hiszen még nem zárult
le a beiskolázás időszaka, a középiskolák
a napokban, a szakmunkásképzők csak
ezután értesítik a tanulókat. A három
osztály létszáma 79 fő.

Gimnáziumba jelentkezett: 17 tanuló
Szakközépiskolába: 36 tanuló
Szakmunkásképzőbe és speciális

szakiskolába jelentkezett 26 fő.
Ki kell emelnem a helyi Gimnázium

és Műszaki Szakközépiskola szerepét.
Sok tanulónk élt a helyi lehetőségekkel.
Igazán csak köszönettel tartozunk a kö

zépiskola vezetésének, amiért figyelem
mel kísérik a helyi jelentkezőket.

Külön örömünkre szolgál, hogy sike
rült minden 8. osztályos tanulónak lehe
tőségeinek és elképzeléseinek megfelelő
iskolát találnunk. Ebben az évfolyamban
nincs olyan gyerek, aki ne jelentkezett
volna továbbtanulni.

Kollégáim: Babos Jánosné (a 8.b osz
tályfőnöke) és Nagy Béláné (a 8.a osz
tályfőnöke) valamint a magam nevében
kívánom osztályaink diákjainak, hogy ér
jék el kitűzött céljaikat. Kívánunk nekik
ehhez elég erőt és kitartást!

Bakó Jánosné
a 8.c oszrályfőnöke

KENGURU 1-4~
oszt~H~sok sport~eté1kedője

Dunaúj’~rosban

1992 őszén a Magyar Úttörők Szövet
sége sportversenyt hirdetett KENGURU
1-4. osztályosok címen. Az alsó tagozato
sok sportszakköröseivel mi is benevez
tünk az országos vetélkedőre.

Március 12-13-14-én került sor a ta
lálkozóra, melyaek színhelye Dunjinjvá
ros volt. Mive’ a versenykiírásban osztá
lyonként közölték a feladattípusokat,
volt időnk alaposan felkészülni. Folyt a
válogatás, kiket vigyünk a sok tehetséges
gyerek közül. Végül is a teljesítmény
döntött. Osszeállt a csapat:
Vidra Fruzsina, Karsa Vik
tor 1. osztály, Papp Eszter,
Seres Ferenc 2. osztály,
Baky Réka, Nagy Zoltán 3.
osztály, Varga Nikoletta,
Pintácsi László 4. osztály.

Március 12-én, pénte
ken elindult a kis csapat. A
szerencsés megérkezés után
a Dunai Vasmű egyik mun
kásszállójában helyeztek el
bennünket kétágyns szobák
ban. Már aznap este gon
doltak a gyerekek szórakoz
tatására a rendezők, ugyanis
vetélkedőket szerveztek ne
kik.

Másnap, szombaton ke
rült sor az igazi erőpróbára.
A nyitóünnepségen az or
szág’~ területéről 16 csapat
vonult fel. A verseny első
részében az egyéni felada
tok végrehajtása szerepelt.
Az elsősöknek 30 mp alatti
felülés, a 2. osztályosoknak
helyből távolugrás, a 3. osz
tályosoknak kötélhajtás és a
negyedikeseknek 2 kg-os
medicinlabda dobás volt a
feladat. A gyerekek már eb
ben a fordulóban bizo

nyitottak. Papp Eszter lm 80 cm-es ugrá
sával egyéni és KENGURU csúcsot ug
rott.

A verseny második részében ötletes
ügyességi váltó- és sorversenyekben mér
hették össze a csapatok erejüket. Négy
fordulóban versenyzett a tizenhat csapat.
Olyan lelkesen, olyan erőbedobással küz
döttek a gyerekek, hogy végül is ebben a
fordulóban a 16 csapat közül az újszászi
ak lettek az elsők az összpontszám alap
ján. De még hátra volt a délutáni vízive
télkedő.

A csodálatos dunaújvárosi fedett
uszoda szabályozható mélységű meden
céjében került sor a váltóversenyekre.
Felváltva elsős-másodikos, vagy éppen a
harmadikosok és negyedikesek futottak a
vízben, egymást tolták gumimatracon,
pingponglabdát vagy üveggolyót gyűjtöt
tek. Volt nagy izgalom, nemcsak a gyere
keknek, hanem nekünk, nevelőknek is,
akik a partról szurkoltunk a gyerekek
nek.

Kissé elfáradva ugyan, de azért este
még szívesen hallgatták meg Huzella
(Garbonciás) Péter gyermekműsorát a
kis sportolók. Ezen az estén nem kellett
altatni a gyerekeket!

Másnap reggel korán keltünk, felpa
koltunk és indultunk a Munkás Művelő
dési Központba az eredményhirdetésre.
Nagyon izgatottak voltunk, kíváncsiak a
helyezésekre. A záróünnepségen végre
minden kiderült! Legnag)vbb meglepe

A „nagy” csapat
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tésünkre és örömükre megtudtuk, hogy a
KENGURU 1-4. osztályosok Országos
vetélkedőjén második helyezést értünk
el. A gyerekek csillogó szemmel, vidáman
mosolyogva vették át az okleveleket, az
ezüst érmeket és a sportszereket. Nyertek
pingpong készletet, tollasfelszerelést,
bőrfocit és ugrálóköteleket. Mindezeket
ki is próbáltuk a legközelebbi sportkö
rön.

Ugy gondolom, ezen a versenyen
mindenki nyert. Reméljük, lesz még mó
dunk és lehetőségünk versenyezni és bi
zonyítani. Hiszen minden reményünk
megvan, itt a jól felszerelt tornacsarnok,
ahová Végre az alsósok is bejuthatnak, és
sokoldalúan fejleszthetjük képességeiket.
Jövőre is terveznek KENGURU sport-
versenyt. Szeretnénk ismét ott lenni és
hasonló eredményeket elérni.

Csak rajtunk múlik!

Seres Ferencné tanítónő

Farsangi hír, kicsit
megkesw...

1993. február 27-én - évtizedes ha
gyományainkiól eltérően - az intézmény
Bajcsy úti óvodásainakfarsangi ünnepsé
gét a művelődési házban tartottuk meg.
Célunk kettős volt, egyrészt igyekeztünk
alkalmat teremteni arra, hogy a gyermek
ek műsorral kedveskedhessenek szüleik
nek, és együtt szórakozhassanak, örül
hessenek a szülők és a gyerekek, vagyis
egy kellemes családi program lehessen a
“télkergetés”. Másrészt az “Egészséges
óvodásokért” alapítvány javára ajánlot
tuk fel a teljes bevételt. Ezen összegből
egy, az egészségügyi és balesetvédelmi cl
őírásoknak megfelelő pancsolómedencét
kívánunk vásárolni annak érdekében,
hogy az ó~6dáskorú népesség edzettebb,
egészségesebb legyen, s a vízhez szokta
tás, úszás előkészítés feladatrendszerét
meg tudjuk valósítani.

Az SZMK-val, illetve a szülőkkel tör
ténő megbeszélés után nyilvánvalóvá
vált, hogy a szülőket a bevétel növelése
érdekében - a jelenlegi gazdasági helyzet
alapján - nem terhelhetjük a végtelensé
gig. Igy szponzorokat, támogatókat ke
restünk községünkben, sőt Szolnokon is.
Nagyon sok gazdasági szervet, intéz
ményt, politikai szervezetet kerestünk
meg kérésünkket, s az ünnepség előtti
hetekben “összeállt” önzetlen támogató-
ink lelkes “csapata”. A Szabadság Terme
lőszövetkezet 5000 Ft, a KDNP helyi
szervezete 2000 Ft készpénzzel ‚ az új
szászi AFESZ 3000 Ft értékű játék fel
ajánlásával, Mező Miklós vállalkozó két
láda üdítővel, az ESZES-KER egy láda
déli gyümölccsel járult hozzá bevételünk
növeléséhez. Ezen túl ünnepségünk fő
védnöke, Nagyné Dr. Szelmák Erika pol

gármesterasszony, személyes ajándéka-
ként 120 db kistáblás bocicsokival ked
veskedett a jelenlévő gyermekeknek, me
lyet a jelmezes felvonulás díjaként osz
tottunk szét. Molnár Péter teljes szóra
koztató elektronikai felszerelését és sza
badidejét áldozta fel arra, hogy a hang
erősítés, vidámságot fokozó táncmulat
ság zenei része biztosítva legyen. Az új
szászi Pávakör tagjai népdalokkal, dal-
csokorral tették színesebbé műsorunkat.
Legnagyobb meglepetésünkre egy szol
noki támogatónk is volt, hiszen a Fla
mand pékség külön nekünk készített és
szállított ki 4 tálca ínyencséget. A süte
ményekhez szükséges alapanyugok meg
vásárlásához a szülők 20-50-100 Ft
összeadásával járultak hozzá. Az újázászi
Szociális Gondozási Központ, a Műszaki
Szakközépiskola és Gimnázium, a Szász
Etterem élelmezésvezetői, szakácsai és
konyhai dolgozói pedig elkészítették a fi
nomabbnál finomabb süteményeket.
Több lelkes szülő, nagyszülő, óvodai dol
gozó is készített süteményt, plusz felaján
lás képpen, hogy növel jék a választékot, s
ezzel is támogassák terveink megvalósítá
sát. A gyermekek, szülők nagy örömére a
farsang legjellegzetesebb süteménye, a
fánk sem maradt cl, hiszen a napközi
konyha élelmezésvezetőjének, dolgozói
nak munkája nyomán mind a gyerekeket,
mind a szülőket megkínálhattuk vele.

A szülők, nagyszülők, rokonok a belé
pőjegyek vásárlásánál is bebizonyították
önzetlen segítőszándékukat, hiszen nem
egy, hanem több 20 Ft-os belépőt vásá
roltak annak érdekében, hogy növeljék a
céljaink megvalósítására szánható össze
get. Nagyon jól emlékszem egy megható,
kedves pillanatra. Idős, botra támaszko
dó nagymama 200 Ft-ért kért belépőt,
miközben megjegyezte: “ennyit szántam
rá, kedves, hadd lubickoljanak csak a gye
rekek.” Ugyanilyen jó érzéssel vettük át
egy nagyapa, Varga Kálmán 1000 Ft
os, s egy óvodai dolgozó 500 Ft-os egyé
ni felajánlását is. Szinte lehetetlenség fel
sorolni minden segítséget, támogatást,
hiszen árultak süteményt, díszítették a
termet, segítettek a lebonyolításban
szoknoki, újázászi, tiszaföldvári diákok,
dolgozóink családtagjai, ismerősei. Ezzel
azt szerettük volna elérni, hogyaz SZMK
tagok és a szülők az ünnepség ideje alatt
csak gyermekeikkel legyenek, részt ve
hessenek vidámságukban, játékaikban,
hiszen az előkészítő és a rendrakási mun
kákban így is nagyon sokat segítettek.

Ezúton tisztelettel megköszönöm
mindenkinek a nagyértékű rendezvé
nyünk sikerességét, s céljaink megvalósí
tását. Köszönöm a művelődési ház igaz
gatójának és dolgozóinak, hogyrendelke
zésünkre bocsájtották helyiségeiket, s se
gítségünkre voltak a rendezvény megva
lósításában. Olyan fajta önzetlenséget,
segítő szándékot tapasztaltunk farsangi

ünnepségünkkel kapcsolatosan, melyre
úgy érezzük, büszke lehet községünk. A
tettekre, cselekedetekre gondolva joggal
érezzük, él még Móricz Zsigmond gon
dolata, miszerint: “Egy nemzetnek leg
főbb kötelessége mindig, csak az lehet,
hogy gyermekeiről gondoskodjék, és
igyekezzék belenevelni a jövő helyes és
szép élésébe.”

Köszönöm tehát mindenkinek, hogy
tettek a gyermekekért, hogy hozzájárul
tak ahhoz, hogy sok-sok csillogó szemű,
kipirult arcú kisgyermek vidáman szóra
kozhasson egy borongós februári délutá
non, s hogypár hónap múlva a víz, a leve
gő edzőhatásának kihasználásával hozzá
szokjanak a vízhez, felkészüljenek az
úszásra, miközben kacajuk megtölti az
óvodaudvart

Szabóné Balogh Etelka
int. vez. óvonő

Egy szál virág...

NIárcius 8-án csoportjainkban a
megszokott medrében folyt a munka.

Nagy meglepetésünkre nyílt az ajtó,
és egy kedves férfihang a folyosóra szólí
tott bennünket.

A folyosón kedvenc karbantartónk
egy szál piros szegfűvel várt bennünket, a
Nőnap alkalmából köszöntötte a testüle
tet. Igaz, hogy virág csak egy volt, de a
mosoly és a figyelmesség mindannyiunk-
nak szólt.

Ha többen lettek volna, mondhat
nánk, hogy szép volt fiúk, de így csak
annyit mondunk, hogy kösz, Peti!

Bajcsy úti óvoda dolgozói

Mozgalmas Ünnep

idén március 15. megünneplése
talán a korábbiaknál jobban sikerült. Az
események 9-én a Kossuth Lajos élettör
téről rendezett kiállítással kezdődtek,
amelyet Lovász Dánielné nyitott meg. A
hét folyamán sok iskolás csoport tekin
tette meg a kiállítást és a szabadságharc
hadi eseményeiről szóló videofilmet. Az
ünnep tiszteletére rajzversenyt hirdetett
a könyvtár, melynek témája a forradalmi
események, valamint Petőfi Sándor mű
vei voltak. A legjobban sikerült rajzokból
a Művelődési Ház előcsarnokában kiállí
tást láthattak az ünnepségre érkezők.

Könyvjutalmat nyertek: Nagy Tamás
1. a, Turza Róbert 1. a, Bojaza Renáta 2.
c, Kalmár Linda 2. c, Bálint Edina 3. c,
Kallus Nikolett 3. c, Kanalas József 3. o,
Lakatos Attila 7. b osztályos tanulók.

Közben az általános iskolában készül
tek azok a párták, csákók, amik aztán az
ünnepségen kaptak szerepet.

13-án szombaton, a tornacsarnok
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KULTÚRA WSZÁSZI H~radó ~

Az alsósok szavaló versenyének d~jazottjai:
Eszes Katalin, Bene Anikó, Bálint Edina, Turza Tamás, Bogár Petra. Barta Kata

Az 5-6. osztályosok szavaló versenyének győztesei:
Baky Orsolya. Mérész Beáta, Vágó Attila, Szívós László

előtt gyülekeztek a fiatalok - több mint
kilencvenen -‚ hogy a borús, ködös idő
ellenére részt vegyunek az immár hagyo
mányssá váló 1848 méteres fiitóverse
nyun. Eredmén~k:

Alsó tagozat: fiúk: 1. Tarcsa Károly, 2.
Tóth Gábor, 3. Kókai Péter. Lányok: 1.
Barta Katalin, 2. Tóth Henrietta, 3. Fü
löp Beatrix.

5-6. osztály fiúk: 1. Nagy St~ndor, 2.
Kaló Zsolt, 3. Szórád Szilárd. Lányuk: 1.
Baky Orsolya, 2 Fülöpcsei Judit, 3. Va
chal Erzsébet.

7-8. osztály fiúk: 1. Joó Sándor, 2.
Kiss Imre, 3. Bakó Sándor. Lányuk: 1.
Polónyi Agnes, 2. Battyányi Anikó, 3. Tu
rai Zsuzsa.

Felnőtt férfiak: 1. Battyányi Attila, 2.
Bóta András, 3. Baky Endre.

A legjobbak a Gy~5gyszertári Központ
ajánclékait (samponokat, fogkeféket, haj
zseléket) vehették át.

A vasárnapi pihenő után 15-én, hét
főn, több színtere is volt az ünneplésnek.
9 órakor megkezdődött a tornacsarnok
ban az asztalitenisz verseny, amelyun a
helyi általános iskola tanulói ajászkiséri
ekkel mérhették össze tudásukat. Ered
mény~k:

Fiú egyéni bajnokság (16 induló): 1.
Veres Zoltán 8. b, 2. Kerepesi János 7. o
(Jászkisér), 3. Csomor Tamás 6. b, 4.
Nagy Péter 8. a.

Leány egyéni (6 induló): 1. Hájos
Szilvia 8. a, 2. Kiss Erzsébet 8. 0 (Jászki
sér), 3. Rabnecz Katalin 8. c, 4. Nagy Zita
8.b.

A csapatok közötti rangsor (8 csa
pat): 1. Nagy Péter 8. a - Veres Zoltán 8.
b, 2 Csomor Tamás 6. b - Tánczos Gábor
6. a, 3. Kerepesi János - Kollár Attila
(Jászkisér).

• A községi ünnepséget megelőzően az
MSZP 5.00 0 Ft-ot adott át az Egész
séges Ovodásokért Alapítvány javára.

A fél 10-kor kezdődő ünnepséget a
nemzetiszínű pártában, csákóban vonuló
gyerekek nyitották meg. A Himnusz cl
hangzása után Bogárné Simon Klára, a
Kulturális Bizottság elnöke köszöntötte
az ünneplőket, majd a musical stúdió em
lékmfísorát tekinthettük meg. Az ünnepi
beszédet Szabó Eszter, a helyi középisko
la harmadik osztályos tanulója tartotta,
majd Földvári Andrea első osztályos kis
lány szavalata hangzott el. Az ünnepséget
a Szózat zárta.

Ezt követően az ünneplők a Vörös
marty-táblához vonultak, ahol az önkor
mányzat, a gimnázium és az MSZP he
lyezte el koszorúit az áltlalános iskola
gárdistáinak díszsorfala mellett. A
KDNP újszászi szervezete a templom fa
lán lévő emléktáblánál koszorúzott.

10.30-tól a gyerekeket több program
várta. Még javában folyt a pingpong ver
seny, amikor két helyszínen, az alsó tago
zatos gyerekeknek a Művelődési Ház

A Kossuth kiállítás megnyitója
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nagytermében, a felsőseknek pedig a
könyvtárban szavaló versenyt rendeztek a
könyvtárosok. Főleg a kisebbeknél na
gyon sok szülő, pedagógus ült a közönség
soraiban, és együtt izgultak a szavaló gye
rekekkel. Igen nagy volt az érdeklődés a
verseny iránt.

Azokban az osztályokban, ahol na
gyon sokan jelentkeztek, úgynevezett há
zi versenyeket tartottak. Minden osztály
ból a legjobb három vehetett részt a zsűri
előtti m egmérettetésen. Eredményeik,
melyet könyvvel jutalmaztak: 1-2. osztály
1. Bogár Petra 2. b, 2. Turza Róbert 1. a,
3. Barta Katalin 2. b.

3-4. osztály I. Eszes Katalin, 2. Bene
Anikó, 3. Bálint Edina.

A felsőtagozatos tanulóknál már
nemcsak a s,avalatokban, de a versek ki
választásában is érződött az érettség, a
nagyobb gyakorlat. A versenyen minden
ki Petőfi Sándor egy költemény€vel vehe
tett részt. Nagyon szép szavalatokban
gyönyörködhetett a zsűri és minden je
lenlévő. A győztesek könyvjutalmat ye
liettek át. Eredmények: 5-6. osztály. 1.
Baky Orsolya 6. b, 2. Szívós László 6. c, 3.
Mérész Beáta 5. a, 4. Vágó Anita 5. a.

7-8. osztály 1. Vágó Nikoletta 8. a, 2.
Kiss Nikoletta 7. c, 3. Jenes Barbara 7. b,
4. Turza Judit 7. a.

A Művelődési Ház klubszobáiban ját
sióház várta az érdeklődőket. Szabó Pál
ne óvónő vezetésével gyöngyből fűztek
kokárdát a gynrekek, Fehér Eva gimnázi
umi tanárnő megmutatta, hogyan lehet
kukoricacsuhéjból szép használati tár
gyakat készíteni.

A délután záróeseményn az Ujszász -

BVSC-Dreher labdarúgó mérkőzést volt,
amelyen - habár nem végződött győze
lemmel - a szurkolók jól érezték magukat
a gyönyörű napsütésben.

Találkozunk május 1-én!

Barta Imréné Fehérné Szekeres
Zsuzsa

Köszöntötték a Nőket

A. kertbarátoknál hosszú évek óta
március 8-án a férfiak tisztelettel méltat
jók a nők szerepét, fontosságát és jelen
tősé,gét.

Igy történt az idén is. A Művelődési
Ház termében ízlésesen megterített asz
talok, egy-egy cserép rózsaszín virágú já
chit várta a lányainkat, az édesanyákat és
nagymamákat.

Fodor Imre elnökünk a férfiak nevé
ben meleg, szívhezszóló szavakkal kö
szöntötte a nőket és a megjelent vendé
geinket. Fekete József kertbarát a virá
gok szállítója, névszerint közölte, kiket
illet a Virág. Humoros megjegyzéseket fű
zött hozzá. Nagyvn kedves és megható
volt Eszes Katinka szavalata.

A jelenlévők a nők tiszteletére ürítet
ték poharaikat. A hangulat rövid idő
alatt nagyon vidám lett. Fodor Gábor ci
tera szólója, majd Nász Imre harmoniká
ja adta meg az együtténekléshez a zenei
kíséretet. A nóta-nóta körbenjárt. majd
Vígh Sándor a kertbarátok által gyűjtött
mintegy 300 dal címeiből válogatta és
kezdeményezte a legjobbakat.

Eszes Zoltán barátunkat is szeretettel
köszöntöttük névnapján.

A körünk olyanná vált, mint egy ösz
szetartó nagycsalád. Ujabb tagokkal gya
rapodtunk. Fiatalok is jöttek közénk,
akiket örömmel fogadtunk. Kell azután-
pótlás. Ki kell emelni az Eszes házaspár
tevékenységét. Nagynn sokat segítenek
bármilyen munkában.

A találkozónk sikeréért legtöbbet tet
tek: Fodor Imre, Fodor Gábor, Eszes
Zoltán, Eszes Zoltánné, Vachal László
né, Bárdos Lajosné, Apró Istvánné. Kö
szönjük munkájukat.

Tóth Gyuláné
kertbarát

Ahúsvét a tavaszi megújulás ünne
pe, a régebbi vallásokból vette át a ke
reszténység is, és tette legnagyobb ünne
pévé.

A tojások festése, “Írása”, hazánkban
olyan régi és olyan általánosan elterjedt,
hogy változás, átalakulás alig észlelhető
vele kapcsolatban.

A húsvéthétfői locsolás szokása az el
múlt ötven év alatt jelentősen átalakult:
fél évszázaddal ezelőtt a falvakban még
hideg vízzel, vödörből öntötték le a lá
nyokat, s néha többször is átöltöztek,
hogy a csuromvizes ruhától megszaba
duljanak.

Bizony szomorú lett volna az a lány,
akit senki sem öntöz meg az ünnepen -

mert a sok locsoló a lány népszerűségé
nek jele is volt. Ezt a tréfás, de meglehe
tősen durva locsolást már a két háború
között sok helyen felváltotta a “szagosvíz
zel” való öntözés. Régen a locsolók hímes
tojást, kalácsot, egy pohár italt kaptak a
lány otthonában; ma elterjedtebb a pén
zadomány.

Javaslatunk a fiúknak, húsvéti kö
szöntők:

Korán reggel útra keltem.
Se nem ittam, se nem ettem.
Tarisznya húzza a vállam,
Térdig kopott már a lábam.
Bejártam a Jé1 világot,
Láttam sok-sok szép virágot.
A legszebbre most találtam,
Hogy öntözzem, alig vártam.
Piros tojás, fehér nyuszi,
Locsolásért jár egy puszi!

Kinyílott a gyöngyvirág
Kinn a hegyoldalban,
Heivadoz a nefelejcs
Idebenn a házban.
Meglocsolnám a tövét,
Ne heivadjon tovább,
Rózsavíz a kulacsomban,
Erezze illatát!
Piros tojás az asztalon,
Rám ne kelljen várni,
Kérdezem a ház asszonyát,
Szabad-e locsolni?

Gyöngyvirágos hintón jöttem,
Rózsavízzel kezemben,
Ha még erre legény nem járt,
Bepótolom a mulasztást.
Megöntözöm a rózsákat,
S elmúlik minden bánat,
En a legénységhez
Igaz, kicsi vagyok,
Esztendő ilyenkor
Megint csak itt vagyok,
Ha a locsolásért
Piros tojást kapok!

KULTÚRA

Hús~ti swk~sok

Az asztalitenisz verseny d~jkiosztója
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Elérkezett végre szép húsvét reggele,
Kinyílott a hóvirág, kizöldült a fák rügye.
Melegen süt ránk az édes napocska,
Tudom, hogy ilyenkor Jár eire is a nyu

lacska.
Eljöttem hát én is kölniminel locsolni,
E húz asszonyát meg szabad-e öntömi?

Ákom-bákom berkenye,
Szagos húsvét reggele.
Leöntjük a virágot,
Visszük már a kalácsot!

Ajtó mögött állok,
Piros tojást várok.
Ha nem adnak párjával,
Elszökök a lányával.

Én kicsike ]lÚ vagyok Peti a nevem,
Húsvét napján előveszem kölnis üvegem.
Locsolom a lányokat, hogy virágozzanak,
Hímes tojást kérek érte, szépet és sokat.
Majd jövőre, ha nagy leszek Újra eljövök
De már nem tojást kérek hanem váloga
tok
A szép lányok között!

Kicsik vagyunk, nem nagyok,
Van nálunknál még nagyobb,
Ok is biztos eljönnek,
Rózsavízzel öntöznek.
De ml jobban siettünk,
Elsők csak így lehettünk,
Mindenkit meglocsolunk,
Aztán tovább ballagunk.

Húsvét másodnapján
Az jutott eszembe,
Egy üveg rózsavizet
Vettem a kezembe.
Elindultam véle
Piros tojást szedni,
Adjátok hát lányok,
Ha nem sajnáljátok,
Ha pedig sajnáljátok,
Licskes-lucskos facsaros
Víz lesz a ruhátok.

A húsvéti toj ás elkészítése igen fon
tos része az ünnepnek. Ehhez kívánunk
segítséget nyújtani április 8-9-én (csütör
tökön és pénteken) délelőtt 10 órától to
jásfestésre várunk minden érdeklődőt.
Felelevenítjük a régi szokásokat, vörös-
hagyma levével festett “berzselt” tojást
készíthetnek a jelenlévők, de napjaink di
szítési módjaival is megismerkedhetnek.
Ki melyik váitozatot kívánja elkészíteni,
annyi tojást hozzon magával, illetve kifúj
Va hozza a tojást. A festéket és a díszítés
hez szükséges kellékeket a könyvtár biz
tosítja.

Hívunk, várunk minden érdeklődőt a
könyvtárba!

Barta Imréné
könyvtdivezető

A Kertbarát kör áprilisi
programja.

április 5. Gyiimölesfa ültetés, és nyári
gondozása. április 19. Egészségvédelmi
előadás. Előadó: Dr.Nemes József. ápri
lis 26. Víztisztítás, öntözés, növényvéde
lem. Rózsa vásár, amíg a készlet tart. Fu
tó- és bokorrózsák, fajtától függően 55
Ft-tól 60 Ft-os áron eladók. Fodor Imre
AdyE. Út 12.

A Műw1ődt~si Ház áprilisi
programja

Április 3. szombat. Vígszínház. Mo!
nár Ferenc: Liliom. Indulás: 16 óra.
20-01 óráig DISCO Vezeti: Molnár Pé
ter.

Április 5-9. hétfő-péntek 9-12 óráig
szabadidős programok gyerekeknek. A
kínálat: számítógépes játék, sakk, video,
asztalitenisz, társasjátékok.

Április 6kedd 15-17 óráig húsvéti Ia
kásdíszek készítése. Anyngköltség 20 Ft.

Április 9. péntek 10-12 óráig húsvéti
tojásdíszítés. Anyagköltség 20 Ft ± 2 db
főtt tojás.
Pesti Színház: Ray Rigby~ A domb. Indu
lás: 16 óra.

Április 10. szombat 20-01 óráig
Húsvéti DISCO Vezeti: Molnár Péter.

Április 17. szombat 18 óra Ki mit tud?
gálaműsor.

Április 23. péntek 14,30 óra Banya-
bánat zenés színdarab g~rekeknek.
Pesti Színház: Shakespeare: Rómeo és
Júlia Indulás 16 óra.

Április 24. szombat 20-01 óráig DIS
CO Vezeti: Molnár Péter

Április 27. kedd Arizona Színház:
Mindhalálig Beatles Indulás: 16 óra.

A hónap vkx~e
(gyűjtötte Szilvási Ferenc)

~N4óricka télen horgászik. Ül a lék
mellett, de nem fog semmit, még kapás
sincs. Egyszer csak megszólal a távolból
egyhang:

- Itt nincs hal!
Nem lát senkit, horgászik tovább, egy

óra múlva megint megszólal a hang:
- Itt nincs hal!
Körülnéz, de most sem lát senkit,

horgászik tovább. Egy újabb óra múlva
közvetlenül mögötte Újra megszólal a
hang:

- Itt nincs hal!
Megfordul, ott áll mögötte egy ember.
- Hát, maga kicsoda? - kérdezi.
- A műjégpálya igazgatója vag~k.

Áképviselő-testület következő
ülését 1993. április 20-án tartja. A
tervezett napirendi pontok:

1. Tájékoztató a lakosság szociális
helyzetéről, a segélyezésekről. Előa
dó: a polgármester és a bizottság el
nöke.

2. Beszámoló az óvodai tevékeny
ségről. Előadó: Szabóné Balogh Etel
ka intézményvezető.

3. Egyéb kérdések. Az ülés előtt
15 órától lakossági meghallgatás.

A Tájékoztatási Bizottság és az
Ujszászi Híradó szerkesztőségének
ülései a könyvtárban 1993. április 5.
/hétfő/ 19. óra.

Májusi lapterv. 1993. április 28.
/csütörtökl lapzárta.

A következő szám május 7-éri je
lenik meg.

Tegyük rendbe
utcáinkat, tereinket

A településfejlesztési és környe
zetvédelmi bizottság kéri a tisztelt la
kókat, hogy április hónapot szentel
jük környezetünk rendbe tételére.
Aprilis hónapban szeretnénk folya
matosan megtisztítani és megtisztít
tatni az utakat, tereket és útmenti ár
kokat.

Kérjük Onöket, hogy a lakóház
előtti területet folyamatosan tegyúk
rendbe.

Ez ügyben a VLTK bizottság az
utca bizalmiaknak és minden segítő
kész érdeklődőnek bizottsági ülést
tart 1993. április 06-án 18 órakor az
Onkormányzat tanácskozó termében.

Minden érdeklődőt szeretettel Vá
runk.

VLTK bizottság

Ta’nszi nag~akarftús

Ezúton szeretnék köszönetet
mondani az Onkorrnányzat nevében
Nagy Sándor
Balogh Róbert
Nagy József
Fehér János
Bóta István
NagyJános
Varga István MAV nyugdíjasoknak
az Erzsébet tér (TSZ iroda előtt) szé
pítéséért, takarításáért.
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ARCKÉP

Aki a virágot szereti...

az rossz ember nem lehet - szól a közmon
dás, aminek hallatán általában rózsák vagy tar
ka kerU virágok között munkálkodó ember jele
nik meg szemünk előtt. Pedig igaz a közmon—
dás a Földközi-tenger vidékéről származó kelvi
rágot, vagy népszerűbb nevén a karilolt termelő
kertész esetében is

A káposztafélék családjába tartozó karfiol
elhúsosodott virágzatl kezdeményeit (rózsált)
minden háziasszony szívesen főzl, süti. Amíg
azonban a karfiol az asztalra kerül, sokat kell
vele dolgozni, sok ismeret birtokában kell lenni.
El a k&sé~ünkben egy kertész, aki megszál
lottja a karfioltermesztésnek. Azt hiszem, amit ő
nem tud a termesztésről, azt nem is érdemes
tudni.

Már régen megbeszéltük, hogy mesél az
Ujszászi Híradó olvasóinak is hobbyjáról (?)‚
foglalkozásáról (7), megszállottságáról(7). A be
szélgetésre március 25-én került sor.

Kelemen Mihály néhány napja érkezett ha
za Franciaországból, ahol egy virágkiállítást né
zett meg. Megkezdődött a munka a fólia alatt
is. A határban is készülni kell a vetésre. Az idén
a kárpótlási földön szántóföldi növénytermesz
téssel is próbálkozik. Munkahelyén - a MÁV-nál,
ahol mozdonyvezetöként dolgozik - is szolgála
tot kell adnia. A beszélgetésre gyönyörű színes
képekkel, prospektusokkal érkezett. A képeken
csodálatos, hófehér karfiolok és persze más vi
rágok.

- Hogyan lett kertész? Es miért éppen karli
01 kertész?

- Különösebb családi hagyománya nincs a
kertészetnek. Edesapámnak volt földje, de csak
szántóföldi növénytermesztéssel foglalkozott
Volt területem, üres lelkem. Valamit megpróbál
tam rajta termelni. Először paprikával3 paradi
csommal foglalkoztam, később káposztával. A
mozdonyvezetői munkám mellett a káposztafé
lék termesztését tudtam vállalni, mert a Virág,
az érzékenyebb zöldség- vagy gyümölcsfélék
munkáit nem lehetett összeegyezteti’ a szolgá
lattal. Lassan már 15 éve termelek kartlolt Az
újszászi Kertbarát Klub tagjaként - akár a többi
ek - szerettem volna’ én is mindig szebbet és
jobbat termelni. Négy-öt évnek kellett eltelnie,
amikorra kezdett sikerülni a karfiol. Addig min
dig szétnyílt, megbarnult Igazán még most
sem vagyok mindig elégedett. Az elmúlt két év
nyara alaposan megkérdőjelezte eddigi tudáso
mat Nagyon oda kellett Ilgyelnem, hogy piac
képes árut tudjak termelni.

- Milyen a piac? Milyenek az értékes(tési le
hetőségek?
- - Az osztályon felüli és az I. osztályú termék
korlátlanul eladható. Az ennél gyengébb minő
ségű a kutyának sem kell. Az én árum kiváló. A
vevők már várnak a piaosn.

- Hogyan sikerült a minőségi termeléshez
szükséges szaktudást megszerezni?

- A Kertbarát Klub a Kertészeti Egyetemről
hívott előadókat Így ismerkedtem meg dr. Ter
be István egyetemi tanárral, dr. Nagy József
docenssel. Tőlük nagyszerű tanácsokat kaptam.
Az ő révükön Olyan szakmai körökbe, tanácsko
zásokra jutottam el, ahol mindig a legfrissebb
információkat szereztem meg. Megismertem a
legújabb fajtákat, a legújabb vegyszereket, nö
vényvédelmi eljárásokat, termesztés-technológi
ákat A Kertészeti Egyetemen találkoztam a vi-

lág legismertebb vetőmag cégeinek képviselői
vel (főként hollandokkal), akik a legújabb tajták
mellé mindenkor pontos ős naprakész techno
lógiai leírást is adtak. Nagyon jó a kapcsolatom
ezekkel a cégekkel és a képviselőkkel. Rend
szeresen beszámolok a termesztési tapasz
talataimról. Legszívesebben a sikerekről írok,
de a kudarakat sem hallgatom el. Feljegyzése
ket fényképeket készítek a kipróbálásra kiadott
fajtákról. Szerepelek a cégek névjegyzékében.
A legfrissebb színpompás katalógusokat - ami
40-SO márkába is kerül - folyamatosan megkül
dik részemre. Allandó kapcsolatban állok a BE
JO, a SLUIS & GROOT, a ROYAL SLUIS, a
RIJZ-ZWAN (mind holland), az OLSEN-ENKE
(dán), a SAKATA (Japán) ős az AGRI (német)
vetőmagforgalmazó cégekkel.

Mindig a legfrissebb információk birtoká
ban vagyok. Ezért tudok kiváló minőséget ter
melni.

- Kérem, beszéljen röviden a karfioltermesz
tés munkáiról!

- Már november végén, december elején a
magbörzén megszerzem a vetőmagot, és a ki
próbálásra szánt, még csak számmal jelzett faj-
fákat A jó vetőmag és jó palánta nevelése sz
alapja a sikeres termesztésnek. 100 m2 alapte
rületű fóllában nevelem a palántát Márdus 15-
én vetek. 60-65 napos tenyészidejű karfiolt ter
mesztek. Evente 30-40 ezer palántát nevelek
Ebből fél hektáron 20-25 ezer tövet hagyok
meg saját termelésre. A karfiol rendszeres lo
csolást tápanyag-utánpótlást igényel. Kétéven
te talajvizsgálatot végeztetek. A karliol nagyon
érzékeny p1. a bór hiányára. Van bőven munka
a palántázással, locsolással, a szedéssel.

- Mi sz On számára a karfioltermesztés?
Hobby? Uziet? Vagy valami más?

- Talán úgy lehetne legjobban összefoglal
ni: egy jövedelmező hobby. Azon kívül, hogy
nincsenek értékesítési gondjaim, sokat jelent
számomra, hogy híres-neves kutatók, kertészek
egyenrangú szakmai félnek tekintenek. Pl. kül
földi kiállításokon sz általam termesztett karfio
10k fotólnak megmutatása után a legfontosabb
vendégeknek járó tisztelettel bánnak velem.

- Ugy tudom, hogy „karfiol ügyben” szinte
egész Európát beutazta.

- valóban így van. Eleinte minden hazai be
mutatóra elmentem. Ahogy a vízumkényszer
megszűnt, ős egyszerűbb lett az utazás, Európa
sok országába eljutottam. Jártam a hollandial

AALSMEERE-ben, a virágtermesztés Mekkájá
ban, a feledhetetlen virágárverésen, Amszter
damban, ahol a zöldségtermesztők rendezik évi
nagy összejövetelüket Az UTRECHT-I Hobby-
Garden, a berlini Grüne-Woche, a padovai Flo
re, a frankfurti Plantekan mind-mind csodálatos
kertészeti bemutatók.

A napokban jöttem haza a franciaországi
Dijonból a Florisslmo-ról. Ez a szó rímel a fortis
sima szóra. Ez a kiállítás a virágok, hangszerek
és hangok csodálatos megjelenítése volt, a
Föld orchidea különlegességelvel díszítve.

A legcsodálatosabb kiállítást azonban a Há
ga melletti Zotemer-ben, a 300 ha-on hat hó
napig nyitvatartó Fioriádén láttam.

- Aki ennyi mindent tud ős látott a zöldség
termesztésről, sz mindezt szakmai titokként fél
tékenyen őrzi?

- Nem titkolok semmit Aki kérdez, annak
segítek. A Keribarát Klubban tartottam nemrégI
ben előadást a korszerű zöldségtermesztésről.
Erre az Újszászi Híradón keresztül mindenki hi
vatalos volt Bemutatót is fogok tartani. Az is se
gítség, hogy a legjobb fajták palántáit tudom
április közepétől május végéig biztosítani. A ná
lam vásárlókat szakmai tanácssal is ellátom. Az
érdeklődőknek hozok prospektusokat Szakiro
dalmat ajánlok. Külföldi tapasztalataimat a Kert-
barát Klubban ős a Gazdakörben Is szívesen el
mondom. Szorgalmazom a külföldi kiállításokra
való utazást mert látni kell, hogy hol tart a vi
lágl

- Mik sz 1993. évi tervei?
- A japán kartlol hibridek termesztéséhez tő

zök nagy reményeket Az elmúlt évben nagyon
jól vizsgáztak. Szeretnék eljutni egy angliai ker
tészeti kiállításra.

Még egy különleges szakmai tervem van.
Meg akarok próbálkozni a tök alanyra oltott gö
rögdinnye termesztésével, amely ellenáll a fuzá
riumnak,

A leírtak nem, vagy csak alig tudják vissza
adni a kertek, kiállítások, virágok, növények
színpompáját Kelemen Mihály órákon át tudna
mesélni a karilolról, a kiállítások forgatagáról, a
szakmai újdonságokról. .

Remélem, hogy azt azonban sikerült bemu
tatnom, hogy él közöttünk egy kertész, egy eu
rópai kertész

Munkájához további sok sikert kívánok.

Fehér János

Kelemen Mihály a szilveszteri karfiollal
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VALLÁS

• VILÁG VILÁGOSSÁGA
- katolikus tájékoztató -

“Ez az a nap, amit az Ur adott,
hogy ujjongjunk és örvendezzünk,
afleluja!”

Új fény ragyogott fel a halál honában
járóknak.

Húsvét a kereszténység legnagyobb
ünnepe. Isten, Fiában, Jézus Krisztusban
éj fényt gyújtott az emberiség számára.
Az emberiség történetével egyidejű a hal
hatatlanság és az örök élet vágya. Az em
ber természeténél fogva nem tudja elfo
gadni a teljes elmúlás gondolatát. Úgy az
ókori mitoszokban, mint a mai modern
spiritizmusokban ez ellen lázad, és unos
untalan emberarcú, emberízű megoldá

— sokat keres, hogy nyugtassa nyugtalan
lelkét. Az ember önerőből azonban nem
tud eljutni a végső megoldáshoz. Segít-
ségre szorul ebben is, mint az egész életé
nek kibontakozásában. Ezt sejtették meg

- az ókori mitológiák szülői, amikor kita
s lált isteneiket emberivé tették azáltal,

hogy emberekkel házasodtak, asszonyok-
1 nak nemzettek gyermekeket, akik féliste

nekként éltek az emberek között. Ezek
k az istenségek azonban elsősorban a saját
a dicsőségüket hirdették, és kényük kedvük

szerint bántak a földi halandókkal.
A kereszténység Istenről alkotott ké

pe egészen más! Isten Fia, Jézus Krisztus,
aki az emberek közé jött, az ő hatalmát és
uralmát, ahogyan a próféták megjöven
dőlték róla, a szenvedésben és a kereszt

k halálban mutatta meg. Ezért mondja az
- [Jr Jézus: ‘Nincs annál nagyobb szeretete

I. senkinek, mint aki életét adja barátaiért.”
I- Az Isten Fia áldozattá lesz, hogy a legtö

kéletesebb engesztelést mutassa be az
Atyának. Az emberiség vallási életében,
nemcsak a Bibliában, hanem más vallási
emlékekben is, bölcsőjétől engeszteli is
teneit a különböző áldozatokkal. A Zsi
dó levél szerzője rámutat, hogy ezek az

a áldozatok nem voltak elégségesek, még a
zsidó papok templomi áldozatai sem,
hogy kiengeszteljék Isten azokért a vét
kekért, amelyut az emberiség elkövetett
és elkövet az Isten ellen.

Az emberiségnek minden bűne enge
detlenség az Isten ellen, melyet csak en
gedelmességgel lehet jóvátenni. Sokak

: engedetlenségét Krisztus az Igaz Isten
Egyszülött Fia tette jóvá az O engedel
messége által. Jézus egész földi élete en-

a- gedelmesség a Mennyei Atya iránt: enge
delmességből vállalta a földi életet és az
emberi halált, hogy minket is engedel

a mességre tanítson Isten, a mi Mennyei
. Atyánk iránt, és így testvéreivé legyünk.

U- Isten azemberiség ősi vágyát teljesíti,
U- amikor az Ur Jézus által feltárja a mi éle

tünk teljességét. Az ember érdekes mó
don lázad Istennek eme gondoskodása
ellen. Hitetlenségével visszautasítja a

megváltás tényét. Nem tetszik neki, mert
amit Isten tett az nem emberarcú, az em
ber csak azzal elégedett, amit ő talál ki,
nem baj, ha nem is igaz. Isten acm azért
adta a kezünkbe sorsunk formálását,
hogy elutasítsuk, hanem bogy Ot megta
láljuk, és visszatérjünk hozzá! Az Ur Jé
zus által m~tatju meg számunkra, hogy
Adám bűne elszakított bennünket tőle,
de az ő engedelmességből vállalt szenve
dése visszavezet bennünket létezésünk
forrásához, a Teremtő Istenhez.

Jézus feltámadásának napja, a hét el
ső napja, a hívő ember számára élete első
napja. Ezen a napon ragyogott új világos
ság a halál honában járó emberekre. A
földi életünk a halál hona, bár élünk, de
tudatosan, vagy tudattalanul tisztában va
gyunk azzal, hogy eljön a nap, amikor Ic-
zárul földi létünk. Halálra ítélt lények va
gyunk! Az Ur Jézus embcri halála és a
halálból való feltámadása éppen azt ta
nítja számunkra, hogynem a Szeretett Is
ten ítélt minket halálra, hanem a mi vele
való szembefordulásunk. Isten éppen azt
bizonyítja számunkra, hogy ő kegyelme
ző, és nemcsak hogy eltörli a halálos íté
letet, hanem éj élettel ajándékoz meg
minket. Az Új élet már nem ebben a vi
lágban keresendő, hiszen a mulandó nem
hordozhatja magában az örököt. Az
Orök Isten az ő örök létezésében részesít
minket. Ezért mondja az Ur Jézus tanít
ványainak: “Elmegyek, bogy helyet ké
szítsek a számotokra.” Isten a mi végső
helyiinket nem ebben a pusztulásra ítél
tetett világban határozta meg, hanem egy
másik világban, melyből a fel támadott Jé
zus visszatért Húsvét reggelén teljes IsLe
nemben ragyogásáhan, hogy az emberi
ség ne maradjon remény nélkül!

Krisztus feltámadása, az Új remény
hajnala sugározza be életünket, hogy az
Orök Szeretetbe, Istenbe vetett hittel
várjuk a mi életünk beteljesedését, és az
egész teremtett világ betel jesedését, ami
kor Krisztus, a Feltámadott újra eljön!
Alleluja!

A Szentírás tanúsága szerint, az [Jr
Jézus feltámadása után igy köszöntötte
tanítványait: ~Békesség nektek, ne félje
tek! Allelu,ja!” Krisztus ma is minden em
berre az 0 békéjét sugározza, és erre a
békére nagy szüksége is van forrongó vi
lágunknak. Ezt a különleges békét, mint
ajándékot azért kapjuk a Feltámadott
Urtól, hogyne féljünk. Ne féljünk sem az
élet megpróbáltatásaitól, sem a végső
naptól. Aki fél - tanítja János apostol, a
szeretett tanítvány - abban még nem tö
kéletes a szeretet.

. Adja meg a Feltámadott Jézus mind
annyiunk számára, hogy a húsvéti ünne
pek tökéletesítsék bennünk a szeretetet,
Isten és embertársaink iránt. Krisztus
szeretete gyúzedelmeskedett a halálon.
Ez a szeretet győzedelmeskedjen álta
lunk is az O feltámadását ünnepelve.

A fenti gondolatokkal kívánok min
den kedves olvasónak és Ujazász minden
lakójának boldog húsvéti ünnepeket.

Közérdekü felhf”~sok:
Sírhelyek meg’~ltása: A 10/1970.

EVM-EUM rendelet 22. *-a értelmében
az 1967. december 31. előtt megváltott
sírhelyek bérleti ideje lejárt. Az 1993. de
cember 31-ig megváltásra nem kerülő sí
rok és síremlékek tulajdonjoga a temető
fenntartóra száll. A sírhelyeket és sírem
lékeket újra értékesítjük! Sírhelyek ára:
egyes sírhely 1000 Ft, kettes sírhely
2000 Ft huszonöt év időtartamra. Sír
helyek megválthatók a plébánián hivatali
időben.

Eskü’~ik 1993-ban: Felhívom azok
nak a családoknak és különösen a fiata
lokiiak a figyelmét, ahol esküvő lesz, és

: akik a templomban kívánnak házasságot
kötni, szándékukat mielőbb jelezzék a
plébánián. A korai jelentkezés azért
szükséges, hogy az esetleges hiányosságo
kat (keresztelés, elsőáldozás) pótolni
tudjuk.

Keresztelés: A keresztelés általában a
szülők bejelentése és kérése alapján tör
ténik. Gyermeke keresztelését kérheti az
a szülő, aki maga is meg van keresztelve,
lehetőleg egyházi házasságban él;
amennyiben nines akadály, egyházi há
zasságát rendezi, ígéretet tesz gyermeke
vallásos nevelésére, ha óvodás vagy isko
láskorú gyermeke van, azt már hittanra
járatja. Három évesnél idősebb gyermek
et felkészítés nélkül nem keresztelhetünk
meg! Keresztelés bejelentését csak vala
melyik szülőtől fogadjuk cl!

A Plébánia Hi%atal ügyfélfogadási
rendje:

Munkanapokon (hétfőtől péntekig)
délelőtt 8-12-ig. Szombaton és ünnepna
pokon nincs ügyt~lfogadás!

Abban az esetben, ha itthon tartózko
dom, készségesen állok a hívek szolgála
tára más időpontokban is.

Nagyhét és Húsvét ünnepi szertartá
sainak rendje:

Virág’asárnap: (április 4.) 1/2 9 óra:
Barkaszentelés, ünnepi mise.

Nagyesütörtök: (április 8.) este 6 óra
kor az Utolsó Vacsora emlékmiséje. U tá
na 9 óráig virrasztás a templomban.

Nag»éntek: (április 9.) este 6 óra: Jé
zus Krisztus kereszthalálának emlékeze
te. Utána 9 óráig Szentségimádás a
Szentsírnál.

Nagyszombat: reggel 8 órától egész
napos Szentségimádás a Szentsínál. Este
6 órakor kezdődik Húsvét éjszakájának
szertartása, kb. 7 órakor feltámadási mi

‚sc, majd körmenet!
Hús’ét ~sárnap: 1/29 órakor ünnepi

mise, este 6 órakor esti mise.
Hús’~t hétfő: délelőtt 1/2 9 órakor

mise.

Tóth András plébános
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Rajt a bajnokságban

N’lárcius 14-én végre megkezdődött a
megyei I. osztályú labdarúgó bajnokság tava
szi idénye. Mielőtt azonban rátérnék arra,
hogy miképpen sikerült a rajt, még szeretném
törleszteni adósságaimat, azaz közölni a febru
ár végi edzőmérkőzések eredményeit.

Február 27-én Zagyvarékas ellen játszot
tunk itthon, és szép gólokat rúgva 7:2-re
nyertünk. Mérész (3), Viola, F. Tóth (bomba
gól!), Szilvási és Konka Cs. voltak a gólszer
zők.

Másnap Jánoshidára utaztunk, és óriási
sárdagasztásban 2:2-re végeztünk ‘~iola és
Szilvási találataival.

Március 7-én kupamérkőzést kellett volna
játszanunk Jászszentandráson, de a labdarú
gó szövetség a pályák használhatatlansága
miatt elhalasztotta a kupafordulót egy későb
bi, egyelőre még ismeretlen időpontra. He
lyette egy újabb edzőmeccset kötöttünk le,
Jászboldogháza csapata látogatott el hoz
zánk, akiket 1:0-ás félidő után 6:0-ra győz
tünk le Konka Cs. (3), Nagy I. (2) és Szilvási
góljaival. A mérkőzés érdekes színfoltja volt a
boldogháziak szovjet-orosz vagy üzbég (sze
rintem maguk sem tudják) idegenlégiósai,
akik mindketten a kiállítás sorsára jutottak,
mert nem a játékukkal, hanem a nyelvi ne
hézségek ellenére is félreérthetetlen viselke
désükkel hívták fel magukra a figyelmet.

Aztán végre elérkezett az első bajnoki
időpontja, március 14. is, méghozzá egy ran
gadóval, hiszen örök riválisunkhoz, Jászalsó
szentgyörgyhöz utaztunk. Jóleső érzés volt,
hogy rengeteg újszászi szurkoló kísért el
bennünket, akik örömmel láthatták, hogy vé
gig ml irányítottuk a játékot Az első félidő
közepén szereztük meg a vezetést, Mérész
kapott a védőktöl ajándékba egy labdát,
megköszönte, majd a hálóba emelte. A má
sodik játékrészben is mi támadtunk többet,
most is a félidő közepe táján esett a gólunk,
ekkor egy jó csellel kiléptem a védők közül,
és a Jobb alsó sarokba gurítottam. Rögtön
ezután viszont szépíteni tudott Szentgyörgy
egy fejesgóllal, így újra nyilttá tudták tenni a
mérkőzést, de csak egy kis ideig, mert Kon
ka Cs. kapott egy já labdát a tizenhatoson
belül, és a kifutó kapus mellett biztosan lőtt
a hálóba (3:1).

Osszességében elmondható, hogy jól si
került a rajt, a nehéz talaj ellenére meglepő
en Jól játszottunk, és akár még több góllal is
nyerhettünk volna. Az ifik 2:0-ás vereséget
szenvedtek, amit sajnos még két kiállítás is
tetőzött.

Március 15-én már nem volt Ilyen könnyű
dolgunk, hiszen a BVSC-Dreher csapata volt
az ellenfelünk, amely az NB l-ben ugyan
most egy kicsit bukdácsol, ennek ellenére
nálunk azért még jobbak. Még erővel bírtuk,
nem is volt baj, 25-30 percig 0:0 volt az ál
lás, azután ‘azonban beindult a gólgyártás,
és már az első félidő végére 4:0-ra tornázták ‚

fel az eredményt. A másodikban továbbra is
ml voltunk a vicinális, még a BVSC az exp
resszvonat és éppen, hogy megálitunk tíz
alatt (9:0). Nem a nagy sztárok villogtak, ha
nem például a szinte ismeretlen Szekula, aki
egymaga négy gólt szerzett, valamennyit
iszonyatos erejű lövéssel. A mérkőzés után
kitűnő vacsora volt a Szász Etteremben, ahol
bárki beszélgethetett bárkivel bármiről, de a
jó téma persze a foci volt, magasabb ős ala
csonyabb szinten egyaránt. Végül bejelentet
ték, hogy a BVSC csapata mindig szívesen
jön Ujszászra, ha hívják.

Március 21-én Martfű csapata volt a yen-

dégünk, akikkel az ősszel hatalmas küzde
lemben megosztoztunk a pontokon (0:0).
Nagy küzdelem most is volt, játék viszont
annál kevesebb. l~az, az első félidőben el
dönthettük volna a találkozó sorsát, de csak
három kapufáig jutottunk Mérész, Viola és az
ellenfél balhátvédje révén, tehát inkább a ka
pufákat kellene eldönteni. A második 45
percben nagy nehezen sikerült bepréselnünk
egy gólt is. Mérész ugrott ki a lesre játszó
védők között, átverekedte magát a kapuson
is, majd az üres kapuba passzolt (1:0). Egé
szen a 8.5. percig tartott az örömünk, amikor
a fogcsikorgatva küzdő vendégek egy jobb
oldali támadást követően kiegyenlítettek (1:1).
Kár volt az elhullajtott pontért, mert mint utó
lag kiderült, egy hellyel előrébb léphettünk
volna, ha nyerünk.

Az ifik 2:1-es vereséget szenvedtek, a
gólt Szentpéteri T. szerezte.

A bajnokság állása a felnőtteknél jelenleg
a következő:

1. Tiszafüred 17 13 4 - 48-18 30
2. KisúJszállás 17 12 2 3 39-13 26
3. Szo. Vegyim. 17 11 4 2 34-11 26
4. Kunszentmárt. 17 10 2 5 26-18 22
5. Ujszász 17 8 5 4 30-18 21

Március 28-án Kunszentmártonban fogunk
játszani “négypontos” mérkőzést, ha sikerülne
nyernünk, akkor nagy lépést tennénk eredeti
célkitűzésünk felé, amely az első három hely
valamelyikét jelenti.

Laozártakor érkezett:
Kunszenlmárton - Ujszász 1:2

SzilVási Ferenc

Sakk hírek

OB Il-es csapatunknak öthetes szünet
után március 28-án a Kecskeméti SE lesz az
ellenfele, majd árpilis 4-én Jászberénybe lá
togatunk. A két mérkőzésen 14-15 pontra
számítunk, mely elegendő lehet a 2. hely, de
mindenképpen a 3. hely megszerzéséhez.

Aprilis 16-17-18-án kerül megrendezésre
a Szász Etteremben a “Szász Kupa” sakkver
seny. A versenyre több nemzetközi minősíté
sű versenyző is jelezte részvételét.

Aprilis 23-24-25-én Szécsényben rendezik
a Sakk Szabad Föld Kupa Bajnokok tornáját,
melyre a következő csapatot neveztük: Varga
László, Hőgye Imre, Sinka István, Molnár
László és Nagy János csapatvezető-tartalék.
Csapatunkat az 1-3. hely valamelyikére vár-

juk.
Szolnok város Sakk Szövetsége március

14-15-én kétszer 30 perces versenyt rende
zett, ahol szakosztályunkat Varga László és
Hőgye Imre képviselte. Varga László a 2.,
Hőgye Imre a 4. helyen végzett.

Február 28-án tartalék csapatunk a me
gyei bajnokságban szereplő Szolnok II. csa
patához látogatott. A jó nevekből álló csapat
ellen szoros eredményre számítottunk, de fia
tal és idősebb sakkozóink ismét rácáfoltak a
papírformára, mert nem várt arányban, 8:2-re
győzött csapatunk. Győztek: Ragó László,
Szabó Dávid, Retter Ferenc, Asztalos Viktor,
Kocsis István, Kaló István és Kiss Béla. Dön
tetlent Játszott Héda László, Gál Ferenc.
Csupán Kurdi Pál szenvedett vereséget. A
csapat győzelmét kiemelkedő eredménynek
tartjuk.

Március 21-én tartalék csapatunk Mezőtúr
csapatát fogadta, ahol korábbi első táblá
sunk, Takács Lajos Fide mester játszott az
első táblán, de a többi táblán is jóképességű
sakkozók játszottak. Csapatunk szoros ered
ményre számított. Még 6:4 arányú vereség
esetén is a 3. helyen végeztünk volna, de
csapatunk ismét győzedelmeskedett 5,5:4,5
arányban. Igy a 4. helyezettet 3,5 ponttal
megelőzve biztosan végeztünk a 3. helyen. A
győzelem annál is értékesebb, mivel Kocsis
István, aki egyre magabiztosabban játszik, tá
vol maradt. A távolmaradás okát mindenkép
pen tisztázni kell, mivel a versenyekről min
denki időben tud, és tudott. Győztesek: Gál
F., Héda L., Retter F., aki egyre jobban ős
magabiztosabban játszik, Asztalos V., Kurdi
Pál, aki az utóbbi időben nagyon sokat fej lő
dött, pedig későn kezdett sakkozni. Figye
lemre méltó a gyerekekkel való foglalkozása,
és eredményei. Döntetlent játszott: Kaló I. A
végjátékban 3 gyalog előnye és nyerő állása
volt, de nem találta meg a nyerő lépést, ős
döntetlenre rontott. Ennek ellenére ő is egyre
jobban játszik. Ha higgadtabb ős megfontol
tabb lesz, nagy eredményeket várunk tőle,
mert még csak 15 éves. A közeljövőben min
denképpen komolyabban kell Ifjúsági ver
senyzőinkkel foglalkozni, mert csak így válhat
belőlük Varga, Hőgye és Molnár szintű sak
kozó. Jelenleg az iskolában 8-10 alsós gye
rekkel foglalkozik Kurdi Pál, de ezekre a
gyerekekre csak a későbbi évek folyamán le
het majd számítani.

Nagy János
szakosztályvezető

Együtt a két csapat (Újszász - BVSC: 0-9)

16. oldal’ -1993. április-
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ra~gos sakkwrseny
Ujszászon

szÁsz KUPA
Pénzdíjas sakkverseny Ujszász 1993.

április 16-18.
1. A verseny célja: FIDE értékszám

megszerzés lehetőségének biztosítása, felké
szülési lehetőség a JNK-Szolnok megyei és a
megyén kívüli sakkozók számára.
A verseny támogatói: az Ujszászi Onkor
ményzat, a TIGAZ, Paróczai Zoltán vállalko
zó, a Korona KFT, a SZászAKKU.

2. A verseny színhelye: Ujszász Szász
étterem, 5052. Kossuth út

3. A verseny rendezője: Az Ujszászi SE
sakk szakosztálya

4. Díjazás: A díjalap 30.000 Ft (30 fő
alatti létszám esetén 25.000 Ft)

5. Költségek: A rendezési, szervezési
költségeket a rendezők fedezik, az egyéb
költségek a versenyzőket terhelik. ‚

6. Nevezés: lrásban Nagy János Uj
szász, Dózsa György Út 14/a ás a helyszínen
14 óráig. Tel.: 56-366-034. A nevezési díj
postai utalványon Ujszászi SE 5052. Ujszász,
Nagy Út 1. címre fizetendő be.

7. Nevezési díj: - FIDE címviselők ás
2300 élő pontszám fölöttiek nem fizetnek
- FIDE élős 2200-2295-ig 400,- Ft,
- FIDE élő pontszám nélküliek 800,- Ft.

8. A verseny lebonyolítása: 9 fordulós
svájci rendszerben, a játékidő 2x1 óra. (FIDE
szabály)

A”~ersenyprogramj~:
1. nap: 1. ford.: 14-16 óráig, 2. ford.: 16-

18 óráig, 3. ford.: 18-20 óráIg;
2. nap: 4. ford.: 9-11 óráig, 5. ford.: 11-

13 óráig, 6. ford.: 14-16 óráig, 7. ford.: 16-18
craig;

3. nap: 8. ford.: 9-11 óráig, 9. ford.: 11-
13 őrálg.

Díjkiosztás: 13 óra.
9. Egyéb: A szállás igényeket a fenti ne

vezési címen kérjük eljuttatni április 10-ig.
Szállásdíj 300,- Ft/fő/éjszaka.

L Etkezési lehetőség a verseny színhelyén
L kedvezményes áron.

A verseny rendezői

Terepfutás a hóban

Huszonhárom éve minden március első
vasárnapján rendezi meg idénynyitó terepfutó
versenyét a Péti MTE tájfutó szakosztálya. A
tájfutókon kívül a változatos terepen szívesen
állnak rajthoz az atléták ás Újabban a triatlo
nozók is,

Az idei versenyen az Időjárás nem fogad
ta kegyeibe a résztvevőket, mert a pályát 6-8
centis hó borította. A csúszós, fagyott hó
még nehezebbe tette az emelkedőkön, a me
redek lejtőkön való futást.

A kedvezőtlen időjárás ellenére kilenc
egyesület 119 versenyzője küzdött a korosz
tályos helyezésekért. Az újszászi triatlonosok
második alkalommal futottak a dunántúli tere
pen. Sikeresen mutalkoziak be az újoncok,
es az idősebbek is kitettek magukért. Ered
mények:

9-10 évesek (2 km): lányok: 1. Baky Ré
ka, 2. Kasza Eszter, 3. Szórád Szonja. Fiúk:
1. Nagy Zoltán, 2. Földvári Péter, 3. Hartyá
nyl Dániel.

11-12 évesek (2 km): lányok: 3. Baky Or
solya. Fiúk: 2. Kaló Zsolt.

13-14 évesek (5 km): lányok: 2. Battyányi
Anikó. Fiúk: 3. ifj. Fehér János.

15-16 évesek (5 km): 1. Polónyi Agnes,
6. Fehér Judit.

17-18 évesek: 2. Battyányi Attila.
19-39 éves férfiak (10 km): 2. Barta Ist

ván.
19-39 éves nők (5km): 9. Nagy Zoltánné,

10. Szórád Béláné.
40 éven felüliek: nők: 1. Böröcz Mária

férfiak: 5. dr. Baky Endre, 6. Fehér János.

F.].

É’vadnyitó duatlon wrseny
Jaszberényben

már biztos, hogy itt a tavasz.
Ugyan az időjárás még nem igazán ezt mutat
ja, de a versenynaptár szerint megkezdődött
március 15-én a tavaszi versenyévad. Az
évadnyitó duatlont a Jászberényi Triatlon SE
rendezte. A hosszú téli felkészülési időszak
után versenyre éhesen két futamban 13 egye
sület 167 versenyzője, közöttük 25 újszászi állt
rajthoz. Az első futamban a 14 éven aluliak -

67-en - rajtoltak. Közöttük az újszászi újoncok.
A rajt után abonyi versenyzők vágtak az élre.
Végig az élbolyban jutott és kerékpározott
ifj.Fehér János. Vé~ül a 6. helyen ért célba. A
lányoknál Polónyi Agnes rögtön az élre állt. A
futásban megszerzett előnyét a kerék
pározásban tovább növelte. A második futás
ban előnye tudatában kieógedett, de még így
is elsőként ért a célba. A korosztályában
Battyányi Anikó 2. Baky Réka 6. lett. Jól men
tek az újoncok is: Földvári Péter, Hartyányi
Dániel, Borsos Adám, Tarcsa Károly, Papp
Eszter nagy lelkesedéssel teljesítették a nem
könnyű távot. Nagy Zoltán, Tóth Gábor, Kaló
Zsolt már rutinosan versenyeztek.

A középiskolások és a felnőttek 3 kIlomé
ter futásból, 15 kilométer kerékpározásból és
mégegyszer 3 kilométer futásból álló futamá
ra 99-en jelentkeztek. Rajthoz álltak a tavalyi
duatlon OB dobogósai, a válogatott keret
tagjai az UTE-s Lehmann Tibor és Zsódér
Zsolt, valamint Barta István Ujszászrói. A
UTE-sok görögországi edzőtáborból érkeztek.
Pista a Maraton Kerékpárboittól kapott moun
tain bike-kal hóban, sárban, fagyban, esőben

a Zagyva gáton és a szántóföldeken trénin
gezett. A kétféle lehetőség, a kétféle edzés-
módszer szerint készülők, kemény csatát vív
tak egymással.

A második futamra már kisütött a nap. A
viszonylag kellemes időben jó versenyt vívtak
a résztvevők. Mint az várható volt, a váloga
tott kerettagok álltak az élre, Szoros első fu
tás után először Lehmann, Barta, Zsódér volt
a sorrend, majd a kerékpározás végére Zsó
dér jött fel a második helyre. A futásban már
nem változott a sorrend.

Megismétlődött az OB befutási sorrendje.
Az ifjúsági és a felnőtt mezőnyben is sok új
szászi Indult. Az if i lányoknál Fehér Judit 2.
az ifi fiúk között Battyányi Attila két esés
után is a 2. helyen végzett. A felnőttek között
nagy csatát vívott Borsos Ferenc és az Új ke
rékpárjával versenyző Bencsik Gyula. Rajthoz
állt a szakosztály egyik támogatója Papp
Sándor is. Az ő segítségével szállítottuk Jász
berénybe a 25 kerékpárt. Ő is sikeresen tel
jesítette a távot, mint ahogy Nyíri Lajos, Nyíri
Lajosné, Dr.Baky Endre ás a sorok írója Fe
hér János is.

Karate

Március 7-én karatézók csatakiáltásaitól
visszhangzott a tornacsarnok. Itt adtak egy
másnak randevút a környék shotokanosai.
Cegléd, Jászberény, Jászboldogháza, Szol
nek három szakosztálya és a házigazda Uj
szász több mint száz karatézója sorakozott
fel a 10 órakor kezdődött első edzésre. Az
edzést Zsolt Péter 3 danos mester vezette. A
nap során a különböző korcsoportok, fokoza
tok részére egymást követték a másfél órás
kimerítő edzések.

Az edzések után került sor az övvizsgák
ra. Több mint hetvenen aspiráltak az első, ‚il
letve a magasabb fokozatok elérésére. Uj
szászról 26 vizsgázó adott számot tudásáról,
fejlődéséről. A szigorú mester 24 vizsgát ítélt
eredményesnek. Az újszásziak közül a leg
magasabb fokozatot Szabó Eva ~6 kyu (fehér
öv 3 fekete csíkkal) érte el. Tótok Rita 7 kyu
s (fehér öv 2 fekete csíkkal), Ignácz Róbert 8
kyu-s (fehér öv 1 fekete csíkkal) lett.
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Zsolt Péter a kék ás barnaövesek között.
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Ki~szönemyi1~flítáS

~ szíwel mondunk köszönetet a
testvéreknek, rokonoknak, a Jó szom
szédoknak, a volt munkatársaknak ás a
vezetőségnek, minden kedves ismerős
nek, mindenkin,ek, akik felejthetetlen Jó
férjem, drága Edesapám és nagyapánk
Vachal Zoltán temetésére eljöttek virá
gaikkal, ás könnyeikkel utolsó útjára el
kísérték.

Gyászoló család.

~Kiiiön köszönöm meg a jó Isten
szent nevében a Plébános atyának,
Klárikának, a Temetkezési vállalkozó
dolgozóinak, akik szeretett Jó férjemet
Vachal Zoltánt örök hyugalomra helyez
ték. Sírjára a szeretet virágait rárakták.

Gyászoló felesége.
—

M~köI13M hírek

Elhnlálozá&’
03.09. Kovács László 61 éves
Szekszárdi ut 12/a. 02.27. Pap István 81
éves Erzsébet krt. 34. 02.27. Szilvási
László 66 éves Akácfa Út 39. 03.1 7.Zsá-
kai Boldizsár 73 éves Damjanich Út 80.
03.21. Vachal Zoltán 72 éves Mező Út
80. 03.22. Ri,nóczi Péterné
Házasság:
02.27. Kalinár Zoltán - Hornyák Mária
02.27. Varga János - Ponyeczki Krisztina
03.12. Varga Zoltán - Lévai Mónika
03.20. Beke István - Sajó Tünde Jolán
Újszülöttek:
Raffaid Aranka-Kanalas László Tünde
nevű ~gyermeke Zvolenszki Károly-Bíró
Rozálza Károly, nevű gyermeke Harsányi
József- Szabó Eva Zoltán nevű gyermeke
Nagy László-Jakoda Erzsébet Noé,ni ne
vű gyermeke

Or’~si üg~letl beosztás 1993~ április

A hétvégi ügyeleti szolgálat szombaton
reggel 7 órától hétfő reggel 8-ig, munka
szüneti napokon pedig reggel 7 órától
másnap reggel 8 óráIg tart.
Hélköznapokon az ügyeleti szolgálat este
7 órától másnap reggel 8 óráig tart.
1993. áprilIs hó:
01./ Dr.Nemes József Erkel F.u.44. 02.1
Dr.Nemes József 03] Dr.Ordög Lajos Uj
szász, Damjanich u.14. 04] Dr.Ordög La
jos 05.1 Dr.Nemes József 06./ Dr.Nemes
József 07] Dr.Ordög Lajos 08] Dr.Szóró
Magdolna Kossuth L.u.l. 09.! Dr.Szóró
Magdolna 10., Dr.Nemes József 11.1
Dr.Nemes József 12./ Dr.Szóró Magdolna
13.! Dr.Szóró Magdolna 14.! Dr.Nemes
József 15] Dr.Ördög Lajos 16] Dr.Ordög
Lajos 17.1 Dr.Szóró MaQdolna 18] Dr.Szó
ró Magdolna 19.! Dr.Ordög Lajos 20.!
Dr.Ordög Lajos 21.1 Dr.Szóró Magdolna
22./ Dr.Nemes József 23./ Dr.Nemes Jó
zsef 24.! Dr.Ordög Lajos 25./ Dr.Ördög
Lajos 26] Dr.Nemes József 27./ Dr.Nemes
József 28./ Dr.Ördög Lajos 29./ Dr.Szóró
Magdolna 30] Dr.Szóró Magdolna

T
HÍREK

Meghí~ó

Ismét várjuk közs,égünk lakóit a május
1-i MAJALISRA.

A program~
Zenés ébresztő.
9 órakor Ünnepélyes megnyitó a sport-
pályán.
Szórakoztató és sportprogramok egész
nap
Este utcabál a piactéren.
Rossz Idő esetén a Tornacsarnokban
és a Művelődési Házban várjuk Onöket.
Akik árusítani szeretnének, előzetesen
jelentkezzenek az Erika és Péter butik
ban ápr. 28-ig

A szen’ezők

KöszöaetnyiMflítás

A Mi Írtuk szerkesztőSége az iskolaújság
megjelentetésének támogatására kéréssel
fordult községünk különböző intézmé
nyeihez, vállalkozóihoz, társadalmi szer
velhez.
Megkeresésünkre eddig a következők
nyújtottak segítséget
Ujszász és Vidéke Körzeti Takarékszö
vetkezet
Hajdú Sándor vállalkozó
Magyar Szocialista Párt Ujszászi Szerve
zete
AFESZ Ujszász
Korona KFT.
Gyors és önzetlen támogatásukért ez
úton is köszönetet mond az iskolaveze
tés, a tantestület és a tanulóifjúság ne
vében:

a Vörösmarty Mihály Általános
Iskola Mi Irtuk c. lapjárwic

s~erkesztőságe

Értesítés az útépítésró’l

Értesítjük a község lakosságát, hogy a
Vagyon - Lakásgazdálkodási éS Település-
fejlesztési Bizottság döntése értelmében
ez évben a Deák F. u. - Rákóczi u. -

Csillag u. Akácfa u. - MIkszáth K. u. -

Tavasz u. - GyöngyvIrág u. - Batthyány
u. - Bercsényi u. - Horgász u. (Erzsébet
krt. - Védgát u. közötti szakaszán) - Ga
lamb u. - Hóvlrág u. - Szarvashalom U. -

Szilágyi u. - Zagyva u. - ás a Vágóhid
úton kerül sor az útépítésre.
Kérjük az utcák közösségi képviselőit,
hogy az útépítési hozzájárulás összegének
befizetése céljából a csekkeket vegyék át
a hivatalban és a befizetést bizonyító fel
adóvevényeket az egyeztetés céljából szí
veskedjenek felmutatni,

FeIhí’ás!

Ezúton szeretnénk tájékoztatni a lakossá
got, hogy az elkövetkezendő időben a
helyi zsírsertések felvásárlása szünetel,
csak kizárólag hússertést vásárolunk fel,
korlátozott mennyiségben.

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester

A tornacsarnok progn~mjt

Szerdán ás pénteken 17-19-ig asztalite
nisz edzés
kedden és csÜtőrtökön 17-19-Ig karate
edzés, 19-21-ig kosárlabda edzés
hétfőn és szerdán 19-22 tollaslabdázás
csütörtökön AEROBIC 19-21
Teremfoci hétfőn 18-19 óráig, szomba
ton és vasárnap 14 órától
Vasárnap délelőtt lakossági asztalitenisz
Részvételi díj: 100 Ft/fő/hó vagy 30 Ft
alkalmanként.

Az első világháboni utcin, a sok sebből vérző ország
nagy nemzeti gyászában örök időkre kívánt megemlékezni
hősi halottjairól, ezért a kegyelet napját a Hősök Napját
minden év május első vasámapjában - az Anyák Napjá
val azonos időpontban jelölte meg. Ezen a napon, -egészen
a második világháboni befejezéséig- ünnepélyesen és tisz
telettel hajtott fejet hősei emlékezetére az egész ország.

Ezt a kegyeletet, a hősök emlékezetére és tiszteletére
jigyelmeztető ünnepi szokást szeretnénk visszaállítani, ezért tisztelettel
hívjuk a nagyközség lakosságát a május 2-án (május első vasámapján)
11 órakor a róm.kat. templomban bemutatandó ~HÓSÖK MISEJÉ
RE5 hősi halottjainkról való ünnepélyes megemlékezésre.

Ugyanezen a napon, dii. 15 órakorAnyák Napja ünnepséget tartunk
a Szász Étteremben.

Kereszténydemokrata Néppárt
Ujszászi Szervezete

18. oldal -1993. április-



HIRDETÉS

APRÓHIRDETÉS

AMIGA 500 számítógép /1 MB RAM! olcsón eladó. Herczeg Ferenc
Wesselériyi U 1/a.

Albérlet bűtorozva, Illetve bútorozatlanul, azonnali költözéssel kiadó.
Kovács Gáborné Újszász, Béke krt. 47. vagy az Állomáson, az Ibuszban
vagy a lakáson lehet érdeklődni.

ELTÜNTETJÜK! - Nappa bőrruházatának szakadásait, - Sérüléseit kü
lönleges módszerrel javítjuk. - FESTESSEL, béléseserével, húzózárcseré
vel felújítjuk! Ujszász, Akácfa ót 51. Telefon: 366-367.

3 szobás összkomfortos társasházi lakás Bajcsy Zs. u 4.sz. alatt sürgősen
eladó. Érdeklődni lehet a helyszínen minden nap 17 órától, hétvégén
egész nap. Kovácsék.

Kovács Gábor Újszász, Viola Út 7.sz. alatti kis családi háza sürgősen
eladó. Érdeklődni mmdcii nap 17 órától, hétvégén egész nap. Kovács
Tibor Bajcsy Zs. Út 4.sz. alatt.

A Mátrában nyári szezonra nyaraló kiadó. Bagi Menyhért Újszász, Er
kel F. Út 76. Tel: (56) 366-340.

Ady Endre Út 16 sz.alatti üzletünkben a megnyitás óta széles áruválasz
tékksil várjuk kedves vásárlóinkat. Nézzen be hozzánk, megéri! Minden
szombat-vasárnap más-más árucikkre vonatkozó árengedményes akciót
szerezünk!

Kerítés drótfonat folyamatosan kapható, különböző méretben. Újszász,
Erkel F.út 76. Bagi Menyhért. Tel: (56) 366-340.

Menyasszonyi ruhámat kölcsönadnám. Érdeklődni lehet hétköznap 17-
19 óráig. Hétvégén 10-12-ig. Nemes Péterné Újszász, Ady E Út 45. sz.
alatt.

Két építési telek eladó a Fecske Úton. Érdeklődni lehet Bózsó János
Szigetvári Út 21/a.

“JÁwA CEZET” 123 ca3-es motorkerékpár új állapotban eladó. Új-
szász, Erkel F. Út 4.

Jó állapotban lévő sport babakocsi olcsón eladó. Autó ülésnek is hasz
nálható. Érdeklődni lehet Egység Út 24.számon.

Kétszobás gázos családi ház eladó. Újszász, Keskeny Út 1. Érdeklődni a
helyszínen Szécsi Lászlóéknál.

Kapható piros állómuskátli alacsonytörzsű, és futómuskátli szimpla, Pi
ros és rózsaszín. Bakó Pál Egység Út 6/a.

Erzsébet krt. 71.sz. alatt 2 szoba konyhás régi ház eladó. Érdeklődni
lehet: Zachar Pál Katona 3. Út 5.sz.

350 cm3-es JÁWA motorkerékpár érvényes mílszakival áron alul eladó.
Ugyanott varrógépet vennék. Balogh József Nefelejcs Út 4. Tel: 366-286.

3 szobás összkomfortos társasházi lakás garázzsal eladó. Újszász,
Bajcsy Út 4. Juhászék.

Kertészke’Jők figyelem! 15 db.melegágyi ablakkeret üveg nélkül eladó.
150x100 cm-es. 15 db. 6 méteres műanyag fóliatartó váz szintén eladó.
Erdeklődni lehet: Fekete József Újszász, Dózsa Gy. Út 11.sz.

Áron alul eladó 300 négyszögöles telek és családi ház lebontásra. Véd
gátsor 7.sz. Erdeklődni: Kovács András Szigetvári Út 6.sz.

Tisztelettel értesítem volt és jövendő pácienseimet, hogy FOGÁSZATI
MAGANRENDELŐMET Ujszász, Akácfa Út 90. sz. alatt a Szociális
Otthon faépületében MEGNYITOTTAM!
Rendelési idő: Kedd 15-18 óráig. csütörtök: 15-18 óráig.
Dr.Sándor Erzsébet fog-és szájbetegségek szakorvosa.
Zagyvarékas, Iskola Út 8.

Csütörtök 13-19 óráig
Péntek 6-12 óráig
Kérjük a község lakosságát,
hogy a tüdőszűrésen szi
veskedjenek megjelenni.
Azok az állampolgárok, akik
bármilyen okból időközben
tüdőszű résen részt vettek,
akkor az erről szóló igazo
lást a kartonozóban mutas
sák be.
Ujszász, 1993. március 25.

Polgármesteri
Hivatal

Számítástechnika tanlbl3nm

Az Újszászi Gimnázium ás Szakközépiskola alapfokú
150 órás számítástechnika tanfolyamot hírdet. A tanfo
lyam elvégzéséről, amely a KSH által engedélyezett, az is
kola bizonyítványt ad ki, ami segíti az elhelyezkedést.
A tanfolyam keretében számítógépkezelől ismereteket,
adatbázis kezelést, szövegszerkesztői Ismereteket lehet
elsajátítani. :

A tanfolyam díja 15.000 Ft, amely három részletben fizet
hető. 5.000 Ft a beíratkozáskor, 5.000 Ft május 10-ig,
az utolsó részlet pedig a vizsgát megelőzően.
A tanfolyam összege és a részletfizetésl kedvezmény rend
kívül előnyös a hasoníó tanfolyamokat iridító intézmények
hez viszonyítva.
Jelentkezni az iskolában lehet legkésőbb április 15-ig Bú
zásné Varga Ilonánál.

Tájékoztatás

A Nagyközségi Polgárme~terI Hivatal részéről 1993.
március 23-án megrendeltük a második világháborúban
elesett volt újszászi lakosokról az emléktábla készítését.
Az 1990-ben készített emlékmű elkészülte óta húsz sze
mélyről kaptunk tájékoztatást:
1.! Antal József 2.! Bak József 3.! Bálint Máté 4.! Dalma
di Rudolf 5] Dalmadi Vendel 6] Gyenge Lajos 7.1 Hajdú
Pál 8.1 Júrás János 9] Kaló Sándor 10] Kiss Károly 11]
Kovács Gábor 12] Kovács József 13.1 Kovács Károly 14]
Kovács Pál 15.1 Matalin Sándor 16.! Molnár István 17.1
Szilvási András 18./ Szilvási Elek 19.! Varga András 20.1
Vidra József :

Az emléktábla készítését úgy rendeltük meg, hogy az
1993. április 30-ra legyen kész, hogy a május 9-i szente
lésnek ne legyen akadálya.
Újszász, 1993. március 25.

Nagyné dr.Szelmák Erika polgármester

Hirdetmény

A Polgármesteri Hivatal ér
tesíti a község lakosságát,
hogy 1993. április 19461
május 4-ig lakossági tüdő
szürés lesz.
A tüdőszűrés kötelező az
1983. december 31-e előtt
született állampolgárok szá
mára.
A szűrési idő naponta:
Hétfő 1319 óráig
Kedd 6-12 óráig
Szerda 6-12 óráig

Véradás Időpontja: 1993. április 21,
9-13 óra.

Értesítem Nagyközségünk a- Szeretettel várunk minden
kosságát, hogy 1993. évi ta- segito szandeku embert.
vaszi véradást április 21-én
tartjuk. Bakó Jánosné
A véradás helye: Szociális Vöröskeresztes titkár
otthon, Akácfa utca 90.

VAGJA KI EZT A SZELVENYT, ES HA EZ EV DEC. 18-IG
ELJUTTATJA HOZZÁNK MIND A TIZENKETTŐT, KA-,
RÁCS ONYI TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON VEHET
RÉSZT!

Ú~szÁszj n~jő
III. ÉVFOLYAM 1. SZÁM -1993. április-
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Hirdetési dfj~ink

- egyszeri apróhirdetés
13 szóig 100 Ft + AFA,
felette szavanként 5 Ft +

AFA. - egész oldalas hir
detés 8,000 Ft ± AFA. -

negyed oldalas hirdetés
2.000 Ft + AFA
A hirdetéseket minden hó
nap végén 20-a után kér
jük leadni a könyvtárba.

KEDVES
VÁSÁRLÓK!

AIÁNLA~RJNK igal ked
wző áron és állandóan
kaphat~ nálUDk

-Híltőgépek, fagyasztók, mosógépek, centrifugák, kerék
párok, gáztűzhelyek, vasáruk, festékek, egyéb ipari cikkek

Április 8-án 9 órakor nyitjuk
UJ UZLETUNKET MINI MOZAIK

Kereskedésünket

a Dózsa Gy. u. 8. sz. alatt (‘‚olt Temetkezési ‘~llalat)

-Dohányáruk, kávé, ital, csomagolt élelmiszerek, egyéb
napi cikkek.
~j2LSho.p~ bébiétel, italok

Kellemes Hüs’~tl Ünnepeket kf~ánunk minden kedws
~tlsárlónknak munkatársaim ne~ben, és mindenkit ‚(~runl
üzleteinkbe.

ESZSES -Ker MOZAIK Keres*edések

Korrekt, udvarias kiszolgálással
Onök szolgálatában!!!

az
Szeretettel várjuk

üzleteinkbe
szövetkezeti tagiainkat

és községünk lakosságát!

Ú3SZÁSZ

VIRÁG, AJÁNDÉK,
V1DEOTÉKA!

(már 600 db filmmel!)

Kellemes Hüs’éti Ünnepeket kMnunk minden
Kedws Misárlnknak!

ERIKA és PÉTER

10 000 Ft ‚~ita1om a n3oiurawzetőnek

1993. február 26-án éjjel több száz fehér 1,8-2 kg-os csir
két loptak el az I. üzemeg3~égébő1. Pár nap múlva ismeretle
nek a közösségi szeméttelepre nagyobb darabszámú elhullott
csirkét szállítottak ki.

Aki bármilyen információt tud adni mindkét esettel kap
csolatban, jelezze a redőrőrsön.

Petrik Ferenc mgi. vállalkozó

K~szönjük a Keresz
ténydemokrata Néppárt
megemlékezését, a II. vi
lágháborús hősi halottak
emléktáblájának megko
szorúzását.

Hozzátartozók és a
bajtársak

20. oldal -1993. április-


